
Handlings-og økonomiplan 
2023-2026

«Barn, unge og eldre først»



Barn, unge og eldre først

Det flate innsparingstiltaket 
på 2.3 millioner i oppvekst 
og 2 millioner i levekår 
opphører. 



Sentrale utgifter

› Linje 16. Generasjon M. Kommunedirektøren bes fremme en sak til 1.tertial 2023 hvordan man kan få 
realisert intensjonen i Generasjon M.

› ENØK-tiltak i Sørnes kirke (300 000 kr) fremskyndes til 2023 (fra 2024),

Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Sentrale utgifter
10) Sola kirkelige fellesråd 14 655 300 14 955 14 655 300 14 955 14 655 300 14 955 14 655 300 14 955
16) Generasjon M 200 -100 100 200 200 200 200 200 200
17) Udisponert 2025 og 2026 0 0 0 0 10 739 -10 739 0 62 650 -62 650 0
Sum sentrale utgifter 108 504 200 108 704 110 250 300 110 550 120 789 -10 439 110 350 172 600 -62 350 110 250

  

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-66,355		-217,069				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,969		-681,715

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-9,400		-112,188				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-9,400		-340,588

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69741794803902868	0.8007805109046533	0.88002341394346517	0.86017047748327513	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0		0		0		0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,407		70,907				70,300		11,916		82,216				73,200		17,417		90,617				76,400		14,584		90,984

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,757		47,387				57,880		-8,427		49,453				74,380		-9,489		64,891				40,000		47,755		87,755

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,800		53,300				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,300		70,700

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		9,400		112,188				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0				0		0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												66,355,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		217,069,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		217,069,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,954,406,928		2,217,646,928		2,424,083,928		2,419,052,928				Endring i låneopptak politsk																						66,355,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,407,277		-11,915,721		-17,416,671		-14,584,005

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,757,000		8,427,000		9,489,000		-47,755,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,816,472		1,929,185,954		2,155,315,504		2,139,148,499

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,903,456		82,193,697		90,589,425		90,933,760

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,300,000		64,800,000		70,800,000		70,700,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,954,406,928		2,217,646,928		2,424,083,928		2,419,052,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,814,280,749		2,089,488,952		2,276,531,174		2,302,703,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Finansinntekter og -utgifter

Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Finansinntekter og -utgifter
19) Utbytte fra Sola bredbånd -10 000 -5 000 -15 000 -10 000 -5 000 -15 000 -10 000 -5 000 -15 000 -10 000 -5 000 -15 000
20) Minimumsavdrag 68 500 2 378 70 878 70 300 11 886 82 186 73 200 17 387 90 587 76 400 14 554 90 954
21) Avdrag utover minimum etter kommun 41 630 5 086 46 716 57 880 -8 397 49 483 74 380 -9 459 64 921 40 000 47 885 87 885
22) Renteutgifter innlån 51 500 1 700 53 200 55 500 9 300 64 800 57 300 13 500 70 800 59 400 11 200 70 600
26) Egenkapital investeringer 102 788 10 200 112 988 78 000 78 000 74 700 74 700 75 700 75 700
Netto finansinntekter/finansutgifter 127 167 14 364 141 531 165 380 7 789 173 169 183 580 16 428 200 008 154 300 68 639 222 939

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Strømstøtte til lag og forreninger. Sjekke reele behov før neste møte.				- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Kommunedirektør med sentrale staber

› Trykking for lag og foreninger fortsetter. En liten sum for kommunen, men stor betydning for de det 
gjelder.

Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Kommunedirektør med sentrale staber

31) Avvikle trykking for lag og 
foreninger 

-150 150 0 -150 150 0 -150 150 0 -150 150 0

33) Omstilling innbyggerkontakt -600 100 -500 -600 200 -400 -600 300 -300 -600 -600
Ramme etter endringer 2022-2025 97 340 250 97 590 98 240 350 98 590 100 640 450 101 090 100 240 150 100 390

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Strømstøtte til lag og forreninger. Sjekke reele behov før neste møte.				- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Oppvekst & kultur

Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Oppvekst og kultur

39) Flatt innsparingstiltak -2 286 2 286 0 -2 286 2 286 0 -2 286 2 286 0 -2 286 2 286 0
40) Avvikle avtale med K46 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400
43) Nye analoge og digitale læremidler 1 500 500 2 000 1 800 200 2 000 1 800 200 2 000 1 800 200 2 000
44) Utsette bevilgning til nye analoge og 
digitale læremidler til 2024

-1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 0

60) Redusere utgifter tilsvarende ett 
årsverk i barne, ungdom og 
familietjenesten

-850 850 0 -850 850 0 -850 850 0 -850 850 0

63) Kutte tilskudd Dragefestivalen -130 130 0 -130 130 0 -130 130 0 -130 130 0
64) Redusere utgifter tilsvarende to 
årsverk på kultur

-1 500 1 500 0 -1 500 1 500 0 -1 500 1 500 0 -1 500 1 500 0

65) Økte strømutgifter Flymuseum 350 -175 175 350 -175 175 350 -175 175 350 -175 175
66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid -500 500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500 500 0

Ramme etter endringer 2023-2026 843 382 7 091 850 473 843 212 5 291 848 503 841 823 5 291 847 114 842 140 5 291 847 431

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Strømstøtte til lag og forreninger. Sjekke reele behov før neste møte.				- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Oppvekst og kultur
› Linje 60. Ingen reduksjon i årsverk i barne, ungdom og familietjenesten.

› Linje 63. Dragefestivalen er en tradisjonsrik familiefestival i Sola. Det er viktig at rammebetingelsene 
deres ikke blir redusert slik at den fortsatt kan være en festival av regional og nasjonal interesse. Det 
blir ingen reduksjon i støtten.

› Linje 64. 2 årsverk i kultur opprettholdes. Disse skal sikre tilbudene til bibliotek, onsdagsklubben, 
fredagsklubben og 2 dager i uken med åpent i feelgood i Tananger. I tillegg skal stillingene administrere 
det kommende fritidskortet.

› Linje 66. Ingen nedskjæringer i tilrettelagt fritid.

› Makspris SFO. Hel plass i SFO skal ikke overstige hel plass i barnehage. Derfor innføres makspris på 
3000 kroner per måned for hel plass. Dette gir en besparelse på ca 3500 per barn per år.

› 2 millioner i ekstra midler i året for læremidler i skolen.



Forts. oppvekst og kultur
› Det er svært viktig for barn å være en del av fellesskap og oppleve mestring og livsutfoldelse. Sola Kommune vil 

opprette en kommunal ordning med Fritidskort for alle barn i alderen 8-14 år. Fritidskortet gis til å dekke kontingent til 
barn for å gi like muligheter for å delta i i ulike aktiviteter. Fritidskortet gis søknadsbasert og er på inntil 1000,- pr 
halvår pr. barn. Kommunedirektøren bes fremme en sak innen april 2023 om hvordan dette kan organiseres fra august 
2023.

› Skolefrokost. Det settes av midler til ungdomsskoler som vil prøve ut frokost i 1.friminutt.

› Ingen frivillige lag/foreninger skal tape på ny tilskuddsmodell. Idretten kompenseres derfor med 150 000,- for at øvrige 
lag/foreninger ikke skal tape på ny ordning. 

› Det skal være et barnehagetilbud i nærmiljøet i Sola skolekrets. 

› Det opprettes et samordningsråd for frivillige lag og foreninger i Sola Kommune, etter modell av Idrettsrådet. 
Kommunedirektøren kommer med en sak til Utvalg for Oppvekst om hvordan dette kan organiseres på enklest mulig 
måte.

› 150 000 ekstra midler til Ungdomsrådet i Sola. 50 000 brukes fritt av rådet til møter, kurs o.l. 100 000 disponeres til 
aktiviteter som for eksempel ungdomsfestival.

› Den frivillige innsatsen som innbyggerne i Sola står for er betydelig, og bør løftes og anerkjennes. Det bevilges 75 000 
kr til en årlig markering av den internasjonale frivillighetens dag 5. november.



Levekår drift
Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Levekår

75) Flatt innsparingstiltak i levekår -2 000 2 000 0 -2 000 2 000 0 -2 000 2 000 0 -2 000 2 000 0
76) Salg av institusjonsplasser til andre 
kommuner

-4 500 2 300 -2 200 -9 000 4 500 -4 500 -9 000 4 500 -4 500 -9 000 4 500 -4 500

78) Styrking av kapasitet av 
kommuneoverlege og 
smittevernvakt/kommuneoverlege-
beredskap

1 300 -300 1 000 1 300 -300 1 000 1 857 -300 1 557 1 857 -300 1 557

92) Avslutte matombringing til 
hjemmeboende

-420 370 -50 -420 370 -50 -420 370 -50 -420 370 -50

95) Økt vikarbudsjett i 
hjemmetjenesten

3 000 -3 000 0 3 000 -3 000 0 3 000 -3 000 0 3 000 -3 000 0

96) Reduksjon av foreslått økning i 
vikarbudsjett hjemmetjenesten

-1 000 1 000 0 -1 000 1 000 0 -1 000 1 000 0 -1 000 1 000 0

97) Redusert omfang av 
arbeidsoppgaver utført av 
hjemmetjenesten

-600 600 0 -600 600 0 -600 600 0 -600 600 0

105) Redusere med ett årsverk i ROP-
team 

-700 700 0 -700 700 0 -700 700 0 -700 700 0

112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og 
introprogram i forbindelse med økt 
antall flyktninger

2 100 -700 1 400 0 0 0 0 0 0

116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - 
fysio/ergo

-800 800 0 -800 800 0 -800 800 0 -800 800 0

Ramme etter endringer 2022-2025 552 992 3 770 556 762 550 271 6 670 556 941 548 267 6 670 554 937 552 516 6 670 559 186

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Strømstøtte til lag og forreninger. Sjekke reele behov før neste møte.				- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Levekår drift
› Det økte tilskuddet til vikarer innen hjemmetjenesten erstattes med 3 millioner til hele 

faste stillinger.

› Linje 40. K46. Sola kommune går i dialog med Stavanger kommune for å se på 
muligheten for å gi samme tilbudene de fikk fra K46 i MO ung i Stavanger. Det vises 
her til blant annet «dropin-tilbudet»

› Linje 76. Våre innbyggere skal få en sykehjemsplass når de trenger det. Utleie av 
institusjonsplasser skal ikke hindre dette.  Ved ledig kapasitet kan 
kommunedirektøren leie ut plassene med kort varighet, der oppsigelsestiden er maks 
3 mnd.

› Linje 92. Matombringing er et viktig tilbud for de av våre innbyggere som trenger det. 
Matombringing fortsetter med en pris på 85,-kr per dag.

› Linje 97. Hjemmetjenesten sitt tilbud om praktisk bistand, særskilt i helgene, er 
avgjørende for at mange kan bo lenger hjemme. Omfanget skal ikke reduseres.

› Linje 105. Ingen reduksjon i ROP-Teamet.



Forts. Levekår drift

› Arbeidstrening og praksisplasser i samarbeid med tiltaksbedrifter. Sola kommune skal i større grad gi 
tilbud med tilrettelagt praksis og arbeidstrening i sine virksomheter. Dette kan f.eks være i park og 
idrett, kjøkkenhjelp i barnehager og sykehjem. Kommunedirektøren skal våren 2023 legge frem en sak 
til politisk behandling med tiltak for å få dette realisert.

› VI VIL. Vi vil ble etablert i 2018 av noen ildsjeler i Sola. Det er et nettverk hvor mennesker med en eller 
annen form for «usynlige sykdommer» kan føle tilhørighet og utveksle erfaringer. De har etter hvert fått 
til en rekke aktiviteter og kurs. Vi vil fortelle dem at de er blitt sett og gi dem en påskjønnelse på 25 000 
kroner som støtte for deres arbeid.



Samfunnsutvikling
Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 
1000)

Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk Kom.dir Endring Politisk
Samfunnsutvikling

120) Klima- og miljøfond 2 000 -1 000 1 000 2 000 -1 000 1 000 2 000 -1 000 1 000 2 000 -1 000 1 000
122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-
kostnader

1 500 1 500 4 050 4 050 6 050 4 700 10 750 9 300 4 700 14 000

126) Fjerne tilknytningstilskudd til 
idrettslag

-700 700 0 -700 700 0 -700 700 0 -700 700 0

127) Stenge Sola svømmehall 0 -2 300 -2 300 -4 700 -4 700 -4 700 -4 700 -4 700 -4 700
128) Stenge helsehuset 0 0 -2 700 2 700 0 -2 700 -2 700 -2 700 -2 700

129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd 0 0 -400 400 0 -400 400 0 -400 400 0

130) Økte strømkostnader eiendom 58 000 -30 000 28 000 57 000 -30 000 27 000 57 000 -30 000 27 000 57 000 -30 000 27 000
131) Økte vedlikeholdskostnader 
eiendom

1 050 450 1 500 1 050 450 1 500 1 050 450 1 500 1 050 450 1 500

134) Økte billettinntekter svømmehall -50 100 50 -50 100 50 -50 100 50 -50 100 50
135) Reduserte inntekter Solahallen 0 100 100 200 200 200 200 200 200
143) Plastinnsamling 2 200 2 200 0 0 0 0 0 0
146) Økte strømkostnader veilys 4 000 -2 000 2 000 4 000 -2 000 2 000 4 000 -2 000 2 000 4 000 -2 000 2 000

Ramme etter endringer 2023-2026 219 780 -33 950 185 830 215 610 -28 650 186 960 218 660 -26 650 192 010 222 960 -26 650 196 310

2023 2024 2025 2026


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500

tc={92AFE86E-C404-4DAC-A39B-85DB8026A28A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500

tc={744C1981-D561-4F57-B7F2-300135C4D59C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    2023 Se pkt 63 og 70		

tc={DF41ADD1-A486-458D-B67D-C076003B6A93}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve, 2023
1. etg. 				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400

tc={EBBB79A7-3A14-413B-8FA9-7F0AE99B041B}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag Stig, Mette Torsten
						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000

tc={094A57C7-2ED1-4DFF-9198-52E02A8894E2}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Verbal pkt 
Tom Henning
						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Innhente rapport		Nytt						1,550		1,550

tc={67BFCA71-C4DD-4D6C-A016-B08EF9F87A40}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Bjarte Sjekker pris																																				

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.		

tc={82D749A1-0BF9-4BA5-BA68-23AD1AB8F44F}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen		

tc={A86CCEF8-8D22-450F-A0ED-6ED56F5A7861}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Prosjektering Fremskyves		

tc={E1FEFC50-461D-4EB8-B55C-C64012E574E8}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0

Fremskyves til 2025
Tekst forslag Kjerbergmodellen



Prosjektering Fremskyves



Fremskyve, 2023
1. etg. 



Fremskyve
Spørsmål angående utlysing av tiltak. Forenkle og forbedre
Bjarte og Mona



2023



2023 Se pkt 63 og 70



Tekstforslag Stig, Mette Torsten




Verbal pkt 
Tom Henning




Bjarte Sjekker pris





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Strømstøtte til lag og forreninger. Sjekke reele behov før neste møte.				- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Samfunnsutvikling - drift
› Linje 120. Av den årlige summen på 2 millioner til klima og miljøfond, skal 1 million årlig gå til innhenting av plast.

› Linje 126. Tilknytningstilskudd til idrettslag fortsetter.

› Linje 129 Medlemskapet i Ryfylke friluftsråd opprettholdes.

› Kommunedirektøren bes ved 1. tertial fremme en sak som belyser hvilke tiltak og kostnadsramme det er ved renovere 
løpebanen ved Tananger stadion

› Gang og sykkelsti ved Kjelsberg ring utbedres

› Det settes av midler til ungdomsdiakon via Sola kirkelige fellesråd.

› Fjellhallen Storevarden. Akustikken i hallen er svært dårlig og har vært det fra starten av. Det bestilles en rapport for å 
kartlegge situasjonen og sette i gang avbøtende tiltak.

› Dyrebeskyttelsen nord Jæren gis et årlig beløp på 25 000 kroner. Dyrebeskyttelsen gjør en god jobb i Sola, blant annet 
ved å hente inn husløse katter, kaniner og hunder. Denne jobben vil vi anerkjenne.

› 2 millioner til ny hall ved flymuseet. Det forutsettes at resterende beløp skaffes via sponsorer.



Investeringer



Oppvekst og kultur

› Jåsund skole trengs! Kommunedirektøren bes sette i gang prosjektering av ny skole med flerbrukshall. 
Skolen skal stå klar senest høsten 2026.

› Nye lokaler til FeelGood på Dysjaland fremskyndes til 2023. Hovedetasjen i «gammelskolen» settes i 
stand til formålet.

› Det settes av 800 000 til ny Pumptrack som kommunens andel av 3 delings modellen

Investeringsprosjekt 2023-2026 PRN Ramme Ramme Ramme
(beløp i kr 1000) Kom.dir Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk
Oppvekst og kultur
12) Jåsund ny skole (skolebruksplan) 29001 350 000 350 000 2 500 2 500 2 500 2 500 0 245 000 245 000 0 100 000 100 000 5 000 345 000 350 000
18) Ny kommunal barnehage Myklebust 29094 100 000 100 000 0 1 000 1 000 1 500 -1 000 500 42 000 42 000 56 500 56 500 100 000 0 100 000
20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland 49659 12 000 -6 000 6 000 0 6 000 6 000 12 000 -12 000 0 0 0 0 0 12 000 -6 000 6 000
22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – ku Nytt 15 000 -5 000 10 000 0 0 0 0 15 000 -5 000 10 000 0 0 15 000 -5 000 10 000
Sum Oppvekst og kultur 1 168 280 -11 000 1 157 280 213 725 7 000 220 725 127 427 -13 000 114 427 107 900 240 000 347 900 66 150 100 000 166 150 515 202 334 000 849 202

2023 2024 2025 2026 Sum 23-26


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger.		Nytt						1,550		1,550						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0



https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Levekår

› Det er behov for omsorgsboliger med personalbase i Sola Kommune og en viktig del av 
sentrumsutviklingen. Oppstarten framskynde og det settes av midler i 2023 til rivning av eiendommen 
på «gamle Soltun tomten» som er tiltenkt formålet, samt prosjekteringsmidler. Vi ber 
kommunedirektøren intensivere arbeidet og se på muligheter for ulike modeller og ulike typer samarbeid 
(OPS) med både offentlige formål, næringslivet og ideelle organisasjoner.

› Gamle Soltun rives og gjøres klar til omsorgsboliger med personalbase

Investeringsprosjekt 2023-2026 PRN Ramme Ramme Ramme
(beløp i kr 1000) Kom.dir Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk
Levekår
32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP 39092 Løpende -9 600 12 400 -2 400 10 000 12 400 -2 400 10 000 12 400 -2 400 10 000 12 400 -2 400 10 000 49 600 -9 600 40 000
Sum Levekår 127 650 -9 600 127 650 39 650 -2 400 37 250 74 500 -2 400 72 100 51 209 -2 400 48 809 13 400 -2 400 11 000 178 759 -9 600 169 159

2023 2024 2025 2026 Sum 23-26


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Løpebanne Tananger se sammens med pkt Ny tribune.
Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger.		Nytt						1,550		1,550						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0



https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Samfunnsutvikling

› Kommunedirektøren bes fremme en helhetlig sak som omhandler relokalisering av skatepark ved 
Stangeland senteret og BMX banen ved Soma leiren. Dette skal gjøres i forståelse og samarbeid med 
klubben. Intensjonen er å samlokalisere ved grønt drag ved Joa som bidrar til bedre lokalisering i forhold 
til bruk og kollektiv. Frigivelse av areal på Soma til næringsvirksomhet.

› Svømme – og varmtvannstilbud i Sola. Varmtvannsbassenget i helsehuset holdes åpent frem til ny 
svømmehall står klar. Opprinnelig tidsplan for ny hall opprettholdes. Gammel svømmehall rives 
sommeren 2023 og bygging av ny hall starter. Planlagt ferdig i 2025. Det fremmes ny sak og jobbes 
med kontrakts form for å optimalisere prosjekt og prising med snarlig realisering.

› For å ivareta jordvern skal det ved regulering av veianlegg tilstrebes at fotavtrykket på veianlegget blir 
så lite som mulig. 

› Turvei Hafrsfjord utvikles med et nytt strekk i perioden 2024-25"



Investeringer. Politiske tiltak

Investeringsprosjekt 2023-2026 PRN Ramme Ramme Ramme
(beløp i kr 1000) Kom.dir Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk Kom.dir. Endring Politisk
Samfunnsutvikling
43) ENØK-tiltak kommunale bygg 19107 35 800 35 800 7 000 300 7 300 7 000 -300 6 700 7 000 7 000 0 0 21 000 0 21 000
46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng 59537 407 600 -20 000 387 600 0 100 000 100 000 0 281 148 281 148 61 148 -61 148 0 170 000 -170 000 0 231 148 150 000 381 148
Nye poltiske tiltak- investeringer
Sak på ny løpebane til 1. tertial Nytt 0 0 0 0 0 0 0 0
Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille Nytt 400 400 400 400 0 0 0 0 400 400
Ny skatepark som erstater skatepark på 
Stangelandsenteret. 

Nytt 1 000
1 000

500
500

500
500 0 0

0 1 000 1 000

ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023 Nytt 0 0 0 0 0 0 0 0
Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger. Nytt 1 550 1 550 50 50 1 500 1 500 0 0 0 1 550 1 550
NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift Nytt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør 
kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.

Nytt 5 000
5 000

1 000
1 000

4 000
4 000 0 0

0 5 000 5 000

Pumptrack Nytt 800 800 800 800 0 0 0 0 800 800
Salg mer areal Soma Nytt -20 000 -20 000 0 0 0 -20 000 -20 000 0 -20 000 -20 000
Hafrsfjord tursti Nytt 0 0 2 500 2 500 2 500 2 500 0 0 5 000 5 000
Rive gamle Soltun Nytt 4 000 4 000 4 000 4 000 0 0 0 0 4 000 4 000
Sum nye investeringer- politisk forslag 0 -7 250 -7 250 0 6 750 6 750 0 8 500 8 500 0 2 500 2 500 0 -20 000 -20 000 0 -2 250 -2 250

2023 2024 2025 2026 Sum 23-26


Veileder



Veileder

NB! Dette regnearket skal kun brukes på PC. Regnearket støtter ikke Mac eller Chromebook. 

-Beregningsmodellen består av: Veileder, Investeringer, Gjeldsgrad figur, Driftstiltak og Ønsketiltak drift 
-Andre innmeldte behov drift er oversikt som viser tiltak som kommunedirekøtren IKKE har prioritert i budsjettet, men ønsker å vise til folkevalgte om hvilke behov som er nedprioritert.
-Beregningsmodellen er fylt ut med kommunedirektørens budsjettforslag for drift og investeringer. 
-For at endringsforslaget blir håndtert riktig i modellen så skal endringer kun legges inn i grå celler. For at det ikke oppstår feil i beregningene er alle andre celler låst for endring. 
-Tiltaksbeskrivelser fra kommunedirektørens forslag ligger i modellen. Klikk på tiltaket for å få opp tekst og informasjon om tiltaket. 
-Du bør starte arbeidet med investeringsbudsjettet og ferdigstille det før du starter med drift. 

 
Følgende beregnes automatisk av modellen:
-Endringer i momskompensasjon beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet.

-Låneopptak beregnes automatisk iht. endringer som legges i investeringsbudsjettet og legges automatisk som endring i tiltakslinje 95. Gjøres oppmerksom på at økning i låneopptak har minus fortegn, og reduksjon pluss fortegn.  

-Investeringsbudsjettet balanseres automatisk og fortløpende som du legger inn endringer i investeringsbudsjettet. 

-Rente- og avdragseffekter som følger av endring i låneopptak beregnes automatisk, og sendes til driftsbudsjettet, og legge automatisk som endring i tiltakslinje 20 og 22 i drift. 

-Figur for gjeldsgrad oppdateres automatisk iht. til dine endringer i investeringsbudsjettet og medfølgende avdragseffekter.
 
 
Følgende må du gjøre:
-Registrere endring i kommunedirektøren forslag i grå celler i drift og investering, iht. dine ønsker. 

-Registrere eventuelle nye tiltak i drift eller investering i ledige linjer hvor det er markert «nye politiske endringer» på bunnan av ark "investering" og ark "drift"

-Saldere driftsbudsjettet. Oransjelinje som er synlig i topp og bunn av driftsbudsjettet viser eventuelle ubalanser som må salderes.

-Alle endringer legges inn i kr 1000. 

 
Dersom du har behov for ytterligere veiledning ta kontakt med økonomisjef. 
Sabina Leto:  sabina.leto@sola.kommune.no 





Investeringer

						Investeringsprosjekt 2023-2026		PRN				Ramme		Ramme		Ramme				2023								2024								2025								2026								Sum 23-26

Eman Tacklami: Info:
Disse feltene viser kun sum, de kan ikke endres. Endring må legges inn i de respektive årene.								Notater

						(beløp i kr 1000)						Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk				Kom.dir.		Endring		Politisk

						Udekket finansiering						-		-						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kommunedirektør med sentrale staber

						1) Egenkapitalinnskudd KLP		19606				Løpende								3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				3,700				14,800		0		14,800

						2) IKT-investering strategisk		19601				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						3) IKT-løsninger folkevalgte		19639				Løpende								550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						4) Oppgradering til Visma Enterprise Plus		19050				1,170				1,170				1,020				1,020				0				0				0				0				0				0				1,020		0		1,020

						5) Digital plattform/datasjø		19051				700				700				400				400				100				100				0				0				0				0				500		0		500

						6) Bytte ut gamle PCer		19052				Løpende								3,060				3,060				2,500				2,500				1,500				1,500				1,500				1,500				8,560		0		8,560

						7) Anskaffelse av skyplattform		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						8) Anskaffelse sakshåndteringssystem IKT		Nytt				900				900				750				750				150				150				0				0				0				0				900		0		900



						Sum Kommunedirektør med sentrale staber						3,270		0		3,270				11,480		0		11,480				7,950		0		7,950				6,700		0		6,700				6,700		0		6,700				32,830		0		32,830

						Oppvekst og kultur

						09) Samlebevilgning formål oppvekst og kultur		19104								0				1,200				1,200				0				0				0				0				0				0				1,200		0		1,200

						10) Skolebr.plan, Grannes skole, tilb.f. klasserom/uteareal		29076				16,200				16,200				9,100				9,100				3,900				3,900				0				0				0				0				13,000		0		13,000

						11) Storevarden skole, skolebr.plan (kl.rom/storstue/uteareal)		29083				85,000				85,000				60,000				60,000				15,127				15,127				0				0				0				0				75,127		0		75,127

						12) Jåsund ny skole (skolebruksplan)		29001				350,000				350,000				2,500				2,500				2,500				2,500				0		245,000		245,000				0		100,000		100,000				5,000		345,000		350,000

						13) Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 1)		29080				351,000				351,000				31,000				31,000				0				0				500				500				0				0				31,500		0		31,500

						14) Datamaskiner/fornying skoler		29602				Løpende								3,350				3,350				4,550				4,550				3,900				3,900				3,350				3,350				15,150		0		15,150

						15) Oppgradering trådløse nettverk skoler		29629				Løpende								600				600				500				500				500				500				300				300				1,900		0		1,900

						16) Oppgradering av uteområde skoler		29627				Løpende								13,000				13,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				31,000		0		31,000

						17) Ny kommunal barnehage - erstatning for Røyneberg		29084				130,000				130,000				69,245				69,245				40,000				40,000				0				0				0				0				109,245		0		109,245

						18) Ny kommunal barnehage Myklebust		29094				100,000				100,000				0		1,000		1,000				1,500		-1,000		500				42,000				42,000				56,500				56,500				100,000		0		100,000

						19) Kultur- og aktivitetshus Tananger		49052				100,000				100,000				16,000				16,000				40,000				40,000				40,000				40,000				0				0				96,000		0		96,000

						20) Nye lokaler til FeelGood Dysjaland		49659				12,000		-6,000		6,000				0		6,000		6,000				12,000		-12,000		0				0				0				0				0				12,000		-6,000		6,000

						21) Meråpent på Tananger bibliotek		Nytt				530				530				530				530				0				0				0				0				0				0				530		0		530

						22) Oppgradering av alle scenetrekk i hovedsalen – kulturhuset		Nytt				15,000		-5,000		10,000				0				0				0				0				15,000		-5,000		10,000				0				0				15,000		-5,000		10,000

						23) Oppgradering gulv kulturhuset		Nytt				3,600				3,600				3,600				3,600				0				0				0				0				0				0				3,600		0		3,600

						24) Snøde bhg mur som heller		Nytt				2,300				2,300				2,300				2,300				0				0				0				0				0				0				2,300		0		2,300

						25) Rehabilitering av garderober i gymsal på Håland skole		Nytt				1,350				1,350				0				0				1,350				1,350				0				0				0				0				1,350		0		1,350

						26) Herregarderobe Sørnes barnehage		Nytt				450				450				450				450				0				0				0				0				0				0				450		0		450

						27) Ombygging kjøkken Havnealleen(Vardesten) barnehage		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						28) Nytt fagsystem barnevern		Nytt				350				350				350				350				0				0				0				0				0				0				350		0		350

						Sum Oppvekst og kultur						1,168,280		-11,000		1,157,280				213,725		7,000		220,725				127,427		-13,000		114,427				107,900		240,000		347,900				66,150		100,000		166,150				515,202		334,000		849,202

						Levekår

						29) Samlebevilgning formål levekår		19103												400				400				0				0				0				0				0				0				400		0		400

						30) Velferdsteknologi Levekår		39094				Løpende								1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				4,000		0		4,000

						31) 8 boliger med base, pilotprosjekt		39098				38,900				38,900				6,500				6,500				18,400				18,400				11,209				11,209				0				0				36,109		0		36,109

						32) Kjøp/salg gjennomgangsleiligheter BSHP		39092				Løpende		-9,600						12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				12,400		-2,400		10,000				49,600		-9,600		40,000

						33) Omsorgsboliger		39629				34,000				34,000				2,000				2,000				17,400				17,400				14,500				14,500				0				0				33,900		0		33,900

						34) Midlertidig base Kleppvegen 6		Nytt				6,000				6,000				6,000				6,000				0				0				0				0				0				0				6,000		0		6,000

						35) Sandestubben nytt bygg		Nytt				40,000				40,000				3,000				3,000				25,000				25,000				12,000				12,000				0				0				40,000		0		40,000

						36) Ombygging kjøkken Sande aktivitetssenter		Nytt				550				550				550				550				0				0				0				0				0				0				550		0		550

						37) Storevardvegen, nytt fellesareal og kontor		Nytt				2,700				2,700				2,700				2,700				0				0				0				0				0				0				2,700		0		2,700

						38) Uteområde Åsenvegen 116/96		Nytt				800				800				800				800				0				0				0				0				0				0				800		0		800

						39) Utvidelse av Stangelandsenteret		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						40)Utbygging trådløse nett og møteromløsninger		Nytt				1,500				1,500				1,100				1,100				300				300				100				100				0				0				1,500		0		1,500

						41) Ekstra leilighet Kjelsberg ring		Nytt				2,500				2,500				2,500				2,500				0				0				0				0				0				0				2,500		0		2,500

						42) Kjelsberg ring 2		Nytt				200				200				200				200				0				0				0				0				0				0				200		0		200

						Sum Levekår						127,650		-9,600		127,650				39,650		-2,400		37,250				74,500		-2,400		72,100				51,209		-2,400		48,809				13,400		-2,400		11,000				178,759		-9,600		169,159

						Samfunnsutvikling

						43) ENØK-tiltak kommunale bygg		19107				35,800				35,800				7,000		300		7,300				7,000		-300		6,700				7,000				7,000				0				0				21,000		0		21,000

						44) Ny heis Ræge kirke		49053				450				450				0				0				450				450				0				0				0				0				450		0		450

						45) Sola arena, infrastruktur		59364				41,793				41,793				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						46) Ny Solahall med varmtvannsbasseng		59537				407,600		-20,000		387,600				0		100,000		100,000				0		281,148		281,148				61,148		-61,148		0				170,000		-170,000		0				231,148		150,000		381,148

						47) Oppgradering av lekeplasser friområder		59698				Løpende								1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				1,900				7,600		0		7,600

						48) Drenering/klimaavbøtende tiltak		59694				2,000				2,000				500				500				500				500				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						49) LED lys på fotballbaner		59695				5,600				5,600				2,000				2,000				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				4,000		0		4,000

						50) Robotklippere		59699				Løpende								150				150				150				150				150				150				150				150				600		0		600

						51) Samlebehov maskiner og utstyr		59700				Løpende								3,400				3,400				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				1,750				8,650		0		8,650

						52) Reguleringskost Somaleiren		59569				1,000				1,000				1,000				1,000				0				0				0				0				0				0				1,000		0		1,000

						53) Kjøp og opparbeidelse av tomter		19687												24,475		-24,475		0				23,850		43,390		67,240				485		-485		0				0				0				48,810		18,430		67,240

						54) Ny lagerhall Sola Stadion		Nytt				1,500				1,500				1,500				1,500				0				0				0				0				0				0				1,500		0		1,500

						55) Gravlund oppgradering av driftsbygninger		Nytt				6,000				6,000				1,700				1,700				3,000				3,000				1,300				1,300				0				0				6,000		0		6,000

						56) Nytt garderobeanlegg Åsenhallen		Nytt				20,000				20,000				0				0				20,000				20,000				0				0				0				0				20,000		0		20,000

						57) Miljøtiltak på kunstgressbaner		Nytt				600				600				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						58) Ny koker til ugressbekjempelse		Nytt				600		-600		0				600				600				0				0				0				0				0				0				600		0		600

						59) Solskjerming		Nytt				1,400				1,400				500				500				500				500				200				200				200				200				1,400		0		1,400

						60) Forstudie tribune på Tananger stadion		Nytt				100				100				100				100				0				0				0				0				0				0				100		0		100

						61) Nye bossdunker og avfallsbrønn i friområder		Nytt				700				700				250				250				150				150				150				150				150				150				700		0		700

						62) Tilpassing av nytt bygg i Tananger til driftstasjon		Nytt				15,000				15,000				15,000				15,000				0				0				0				0				0				0				15,000		0		15,000

						63) Fortau Påskhusvegen		59429				1,500				1,500				0		1,500		1,500				0				0				0				0				1,500		-1,500		0				1,500		0		1,500

						64) Fortau Ljosheimkroken		59457				2,000				2,000				0				0				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				2,000		0		2,000

						65) Utskiftning gatelys, standardheving		59406				Løpende								1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				6,000		0		6,000

						66) Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsmidler		59462												1,900				1,900				300				300				21,500				21,500				20,800				20,800				44,500		0		44,500

						67) Trafikksikkerhet, kommunale veier		59565				Løpende								800				800				800				800				800				800				800				800				3,200		0		3,200

						68) Asfaltering av parkeringsplasser friområder		19401				950				950				350				350				200				200				200				200				0				0				750		0		750

						69) Rehabilitering vei - Skogstjernevegen - Hålandsmarka		Nytt				1,650				1,650				1,650				1,650				0				0				0				0				0				0				1,650		0		1,650

						70) Rehabilitering vei - Sørsjøvegen – Røyneberg		Nytt				2,350				2,350				0		2,350		2,350				2,350		-2,350		0				0				0				0				0				2,350		0		2,350

						71) Rehabilitering vei - Varabergvegen / Skadbergvegen – Skadberg		Nytt				7,750				7,750				0				0				0				0				7,750				7,750				0				0				7,750		0		7,750

						72) Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv.		59037				19,100				19,100				13,000				13,000				4,620				4,620				0				0				0				0				17,620		0		17,620

						73) IVARs nye hovedvannledning		59038				9,501				9,501				1,000				1,000				2,500				2,500				6,000				6,000				0				0				9,500		0		9,500

						74) Vannledning Einargården - kryss Sentrumsvn./Rådhusvn.		59039				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				9,000				9,000				9,000		0		9,000

						75) PA002 Joa		59119				10,000				10,000				7,000				7,000				1,000				1,000				0				0				0				0				8,000		0		8,000

						76) VA40 Grotnes nord		59359				18,400				18,400				2,000				2,000				13,400				13,400				2,000				2,000				0				0				17,400		0		17,400

						77) VA42 Grotnes sør		59360				13,900				13,900				300				300				6,700				6,700				6,750				6,750				0				0				13,750		0		13,750

						78) VA178 Ljosheimkroken		59368				5,100				5,100				0				0				0				0				0				0				5,027				5,027				5,027		0		5,027

						79) VA Påskhusvegen		59369				2,500				2,500				0		2,500		2,500				0				0				0				0				2,500		-2,500		0				2,500		0		2,500

						80) VA Tanangervegen		59371				40,000				40,000				26,000				26,000				14,000				14,000				0				0				0				0				40,000		0		40,000

						81) VA Ølberg Havneveg - parkeringsplass Hellestø havn		59375				9,000				9,000				0				0				0				0				0				0				4,500				4,500				4,500		0		4,500

						82) Utskiftning av biler og maskiner på drift VVAR		59380				Løpende								3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				12,000		0		12,000

						83) Sanering Skadbergbakken 18-38		59377				5,000				5,000				0				0				500				500				4,500				4,500				0				0				5,000		0		5,000

						84) Nedgravde beholdere Joaflaten		Nytt				340				340				340				340				0				0				0				0				0				0				340		0		340

						85) Innkjøp av beholdere for kildesortering hytterenovasjon		Nytt				500				500				500				500				0				0				0				0				0				0				500		0		500

						86) Nye beholdere til hageavfall		Nytt				3,000				3,000				3,000				3,000				0				0				0				0				0				0				3,000		0		3,000

						87) Vann- og avløp ved Røyneberg barnehage		Nytt				2,000				2,000				2,000				2,000				0				0				0				0				0				0				2,000		0		2,000

						88) VA Sola sentrum, etappe 5		59040				9,300				9,300				0				0				0				0				9,300				9,300				0				0				9,300		0		9,300

						89) VA Etappe 3 (Sola sentrumsplan)		59374				19,600				19,600				0				0				9,300				9,300				9,800				9,800				0				0				19,100		0		19,100

						90) V15, rundkjøring Sandesletta og deler av V14		59566				10,700				10,700				0				0				5,350				5,350				5,350				5,350				0				0				10,700		0		10,700

						Sum Samfunnsutvikling						743,283		-20,600		722,683				126,015		82,175		208,190				125,770		321,888		447,658				154,533		-61,633		92,900				223,777		-174,000		49,777				630,095		168,430		798,525

						Sum brutto investeringer- kom.dir forslag						2,042,483		-41,200		2,010,883				390,870		86,775		477,645				335,647		306,488		642,135				320,342		175,967		496,309				310,027		-76,400		233,627				1,356,886		492,830		1,849,716



						Nye poltiske tiltak- investeringer

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sak på ny løpebane til 1. tertial		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Kjelsberg ring, sykkelsti. Ferdigstille		Nytt						400		400						400		400								0								0								0				0		400		400

						Ny skatepark som erstater skatepark på Stangelandsenteret. 		Nytt						1,000		1,000						500		500						500		500								0								0				0		1,000		1,000

						ENØK tiltak Sønes kirke fremskyves til 2023		Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Akustikk tiltak Fjellhall i Tananger.		Nytt						1,550		1,550						50		50						1,500		1,500								0								0				0		1,550		1,550

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						NB NB Flymusset ca 3,5 mill - flyttes til drift		Nytt						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0				0		0		0

						NB BMX Bane fra Soma til Joa. Kommunedirektør kommer med sak som vurderer realitetn av flytting.		Nytt						5,000		5,000						1,000		1,000						4,000		4,000								0								0				0		5,000		5,000

						Pumptrack		Nytt						800		800						800		800								0								0								0				0		800		800

						Salg mer areal Soma		Nytt						-20,000		-20,000								0								0								0						-20,000		-20,000				0		-20,000		-20,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Hafrsfjord tursti		Nytt								0								0						2,500		2,500						2,500		2,500								0				0		5,000		5,000

						Rive gamle Soltun		Nytt						4,000		4,000						4,000		4,000								0								0								0				0		4,000		4,000

								Nytt								0								0								0								0								0				0		0		0

						Sum nye investeringer- politisk forslag						0		-7,250		-7,250				0		6,750		6,750				0		8,500		8,500				0		2,500		2,500				0		-20,000		-20,000				0		-2,250		-2,250

						Sum endringer- politisk forslag								-48,450								93,525								314,988								178,467								-96,400								490,580



						Finansiering av investeringer

						Sum finansieringsbehov						-		-		-				390,870		93,525		484,395				335,647		314,988		650,635				320,342		178,467		498,809				310,027		-96,400		213,627				1,356,886		490,580		1,847,466

						91) Kompensasjon for merverdiavgift														-59,627		-17,770		-77,397				-46,346		-59,848		-106,194				-51,422		-33,909		-85,331				-51,281		18,316		-32,965				-208,676		-93,210		-301,886

						92) Tilskudd fra andre														-3,900				-3,900				-18,960				-18,960				-34,100				-34,100				-51,252				-51,252				-108,212		0		-108,212

						93) Salg av varige driftsmidler														-65,100				-65,100				-175,500				-175,500				-89,500				-89,500				-50,000				-50,000				-380,100		0		-380,100

						94) Mottatte avdrag på utlån av egne midler														-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-8,741				-34,964		0		-34,964

						95) Bruk av lån														-150,714		-65,555		-216,269				-8,100		-255,140		-263,240				-61,879		-144,558		-206,437				-73,053		78,084		5,031				-293,746		-387,169		-680,915

						96) Videreutlån														100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				100,000				400,000		0		400,000

						97) Bruk av lån til videreutlån														-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-100,000				-400,000		0		-400,000

						98) Avdrag på lån til videreutlån														15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				15,000				60,000		0		60,000

						99) Mottatte avdrag på videreutlån														-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-15,000				-60,000		0		-60,000

						100) Overføring fra drift														-102,788		-10,200		-112,988				-78,000				-78,000				-74,700				-74,700				-75,700				-75,700				-331,188		-10,200		-341,388

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																0																				0		0		0

								Nytt				-		-		-																																				0		0		0

						Sum finansiering						-		-		-				-390,870		-93,525		-484,395				-335,647		-314,988		-650,635				-320,342		-178,467		-498,809				-310,027		96,400		-213,627				-1,356,886		-490,579		-1,847,465



						Udekket finansiering														0		0		0				0		0		0				0		0		0				0		0		0



https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i79d7fc3f-37a1-4541-b82a-277cb955e6b6/1.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibb137173-5d30-47b3-9c9b-792bc0856a01/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61e86b28-e06c-4ad4-a518-1dfb45347504/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie5d0c55b-baa4-4483-b686-d980d2a0622f/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie71e6cc9-74ec-4745-94e6-85ffba9e357e/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5224f78e-1fca-4228-926b-4eb659813bd3/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iaa39dd19-163b-4c10-8628-a0f78c5a50b7/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5b46e60b-e456-4ce8-a3f9-c0811bb59be3/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i61174d62-c385-44ea-aa42-07411ae01e70/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9c55a891-361a-4bb6-9703-183272d72ff2/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a526b58-bd95-4327-9446-00dd64309e09/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b9ef09d-77b8-4fb6-a756-ff20eb639f68/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8c3c9924-8e58-4cb8-9fdc-6936c28d824d/2.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i397bc8b7-da7f-4cbf-83f7-abd0fef7b97b/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i51862cff-5dff-4d1a-8dc6-d62beca45c11/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4db18614-dcbc-4f58-bbd9-884f7493ca48/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i759a5bbf-2055-42a1-8633-2d33f4b46394/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2481f602-7e80-453d-9497-9556086721aa/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i473fe19e-3a82-43db-a5da-653f3433a3cd/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5374188d-774b-41d4-a9ab-c9e537bafc54/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7ce9e82-6e22-4944-9390-01a841693efe/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iab7fc806-40a8-4843-b650-5a1e7d4262bf/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if11d8be9-b9b9-4a6e-a791-a85e11acc3ac/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia99cc0f8-da53-4d0d-95cb-f24fe99138fa/3.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ida4137d5-00e7-4193-8731-ba43d7604dad/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefe08dd3-b2ef-450c-94ba-6461d46f2219/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9d28b2f-c6bf-4808-8aed-0df4417a915e/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i36779b84-68b9-4cc2-abc6-a38bae30a826/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib927be43-9691-4e89-8da1-91d63b7a8cf1/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic93b7af4-081c-4fd0-b17f-ad98ac673410/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i64752396-ea93-45cc-93ec-b90354fde4fd/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia881647b-070f-4ff1-9f6d-972d3d712d3b/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i206eab08-04fb-41b1-935c-6c04a0cfbc32/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id1086b0f-f024-4baa-b7fb-fbbc7f762db9/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i203cc329-b221-4a83-8fc9-63608aef73b1/4.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia312b84e-936e-49b4-83e7-4ad7b99f31ae/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d201807-808a-43fb-8828-57886b66f119/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6abd203f-8865-4e0b-96b6-a6ef1c6159af/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b9037e6-af03-4679-bdb2-1d66776e34e2/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie2d92e77-86d7-4d85-8987-e607523019d0/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4b643efd-5bba-41b6-8264-a384fd94adb3/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if9f1546b-5ec0-4510-a696-858fec80341d/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i86565172-284a-4656-8486-99e81c08422f/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib73391fa-f59e-4c7c-a290-552828479915/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5d0c5d3b-63c2-4e65-af94-e5fe72c835d5/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i76b6df78-a4da-4033-a40b-4c1ed8d41a1a/5.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5db0b742-4613-4f0b-a603-4dfde52bfe59/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3378bc8-55bc-4390-94ed-e93cd4ba071b/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifba3ae69-aee1-4d54-882e-1ae2d9ae09b0/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59bdf93d-8797-4f4f-b8f0-cfac3fc2fe19/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3ad42140-ee9c-4e27-a501-76bc0e965fde/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96e5a39f-9f20-4e11-91f7-75fac79ac5f6/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3a4ebf48-da31-4268-86e4-b6ca01f8e6d4/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i70ac322f-9c4e-47c4-a783-229633f3e523/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if726e569-fbd9-4419-b9ef-fcb00de7e730/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1cd8e91f-4bdd-4181-8596-9f67f40eaf01/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica517684-cc7c-4ad7-934b-5f35ba7739dd/6.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfcac33b-0e4b-4bb4-a6d5-725a269498aa/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i93c2a2df-c909-4236-be93-49f36e07d117/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id7490078-d3b8-4991-8cf6-6f0a1d38955d/46ny.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4673cc18-c1d7-4458-87d7-095e71bcd4c6/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7b43b6fd-63c3-4b74-baaf-7d6816c3da27/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib3d684f0-abd3-4e2c-8ded-41c0adcd388a/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2bb6c133-445c-4317-93cf-a593e1a4dce0/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia9b8aa07-f1db-4d1e-a3c5-886422f28043/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3b44e739-4fb4-4f06-bf9f-f56e70d1d4ef/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i025c2fd1-12d4-4bce-9a23-d864fe1ebe69/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic224d790-728d-4c52-b9a5-b63c10d1d4d6/7.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic1991a52-fe79-4b3d-80bb-143170fc2b9f/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9ba02123-5802-4fe0-a417-a691e13b655c/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5f3748c3-97a9-4970-a598-f87f83dcf559/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57cb28ec-5da0-4b1d-81d9-db49e50446c7/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icd9d2b01-9197-4771-99ca-ca2e693850b3/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7e99d681-ba19-4b3f-9602-08b7e7d521df/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ab0a326-e78f-4085-b258-18d775230ec9/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i34a1f6a6-0f33-4de1-85b6-20cd498d57df/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d64aab2-6041-49c4-b902-d0701a607698/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22fe6625-f36d-4a8c-a909-bdbf87d15c18/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05de6305-094e-4aa9-ac69-02014bb6590f/8.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7df20fa7-84dd-4ddb-b797-3cad592e1c44/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7869e30-d566-4972-8730-869745d7a44b/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie27abdcc-b3c9-4aec-a602-3649b3750c92/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i50b4db38-b1ff-44c6-bd7a-4f32c3b1b1fa/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i41c19e6e-14d1-4a93-a79d-ecb1acfa2011/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iedff5bd7-61a8-460e-afff-3e76d4e5bdde/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i01353282-ad92-497e-99c4-a4600548f2d1/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i165b2db0-b84d-4765-a4ac-ac0c7f527c57/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i23819544-e6d8-48da-80e5-098f9e0c7c23/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i200b5d41-d969-4dc1-84b4-29b66057b5b9/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i27621aa9-015a-4fe2-b37f-0b5f79044d31/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/icfcbd69d-7524-440e-9ed1-3c089810da4a/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4247130b-7cff-4e07-abb3-e6b53451780c/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib02389ce-746a-4063-9965-ceac3e352042/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4c081262-0995-4dbd-ba26-4e57b819121f/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if67a6ab4-6e04-45e3-b28f-0518e21116cd/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1d23b6c2-70b6-4ac5-8875-b0a22da91383/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4fca6be8-dcba-4a3e-a2ee-4ec6ff82e600/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i30cb30ae-db30-493e-a1c7-4742fa5109df/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ief336f56-419b-4f8a-9f2f-ba805ab47a5c/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1c98e573-7bc5-4153-bcba-d759164d1338/99.pdf

Andre investeringer

		Investeringstiltak som IKKE er prioritert av kommunedirektør

		Hovedprosjekt		Eiende avdeling		Brutto prosjektutgift		Beløp  2023		Beløp  2024		Beløp  2025		Beløp  2026		Ramme		Eksternbeskrivelse

		Ny heis - kulturhuset		Oppvekst og kultur		4,000		- 0		- 0		4,000		- 0		4,000		 Det er avvik på heisen i kulturhuset fra heiskontrollen. Det er ikke mulig å utbedre dette avviket i den heisen som står i huset da den da vil bli for liten til å frakte nødvendige utstyr og ikke minst bli for liten til en del av de elektriske rullestolene som bruker heisen neste daglig. Det vil være nødvending å rive dagens heis og heissjakt og bygge en helt ny heisløsning. Dette er avvik, og bør derfor vurderes som en nødvending investering tidlig i HØP perioden.Heisen er for liten i både bredde og lengde iflg. brukerne. skal den utvides, kreves det en større betongjobb. Heishuset må utvides i både lengde og bredde. Dette betyr at en må skjære ut støttevegg og støpe inn nytt dekke. Hvordan dette nye dekket skal forankres (søyle nedover) eller forankres i tak på en RIB avgjøre. Men det blir en større betongjobb med en del arb timer.  Kalkylen legges til kr 4 millioner, men dette er et grovt estimat. For en mer nøyaktig kalkyle må en RIB engasjeres for å se på dette.

		Oppgradering kommunalt hjelpemiddellager		Levekår		250		250		- 0		- 0		- 0		250		

		Pumptrackbane		Samfunnsutvikling		1,500		- 0		- 0		- 0		1,500		1,500		Det har kommet initiativ fra Sørnes vel-lag om å bygge en Pumptrackbane på Sørnes ut mot havet, hvor det tidligere har vært BMX bane. Den vil ligge i tilknytning til idrettsanlegget, og vil være en bra utvidelse av idrettsparken og bydelen. De siste årene har Pumptrackbaner blitt veldig populære, og ungdom reiser til byene for å benytte disse. En Pumptrackbane er unik i det at den kan benyttes av både rullebrett, sykkel, rulleskøyter, sparkesykkel, og ikke minst rullestol. Initiativet kom i 2020. Kommunedirektøren støtter dette initiativet, og ønsker å investere i at vel-laget realiserer prosjektet sammen med kommunen. Sørnes-vel har bevist gjennomføringsevne på prestisjeprosjektet Sørnes aktivitetspark. Bydelen gjennomgår et generasjonsskifte, og initiativ som dette er defor viktige tiltak for å gjøre bydelen optimal for barnefamilier igjen. Vel-laget er åpne for å holde det vedlikeholdet som ikke er lovpålagt.Tiltaket vil gi 1/3 i spillemidler.

		Investering per avdeling		Levekår		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		El- bil ladere til alle boliger OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Interaktive skjermer til alle boligene OK inv hvis alle kjøpes på likt. Settes på vent.Utbygging av velferdsteknologi i alle boligene f.eks Tefallenbord, porttelefoner, kamera osv.  Trenger mer info, kan det tas av velferdstekprosjekt? Settes av et beløp til dette i 2023. Må beslutte om det skal på eget prosjekt eller velferdstekprosjektId- kort lås i alle boliger OK inv. Settes på vent.Bærbare pc`r i alle boliger  Ikke medUtemøbler, kontormøbler,  og oppgradering inne og ute i alle bygg i Enhet for mestring. Trenger mer info. Fins egen pott for detteInternett i alle boliger i Enhet for mestring Trenger mer info. Må få info om hvilke bygg det gjelder og så må eiendom og IT involveres. IT må styre prosjektet.

		Herregarderobe Sola sykehjem		Levekår		800		800		- 0		- 0		- 0		800		Per dags dato har Sola sykehjem ingen godkjent herregarderobe. Mannlige ansatte skifter per i dag på dagsenter og deler fasilitetene med dagsenterbrukere. Dette er et brudd på AML. I tillegg sliter damene på Soltun sykehjem med for lite graderobekapasitet. Damegarderoben har per dags dato ingen sitteplasser, er trangt og underdimensjonert. Også dette er brudd på AML. Planen er å lage en herregarderobe i nåværende møterom 1 på Sola sykehjem, flytter herrene fra Soltun til nyopprettet garderobe til Sola sykehjem og damene på Soltun overtar dagens herregarderobe. På denne måten løser vi begge utfordringene samtidig. 

		Rehabilitering av garderober i gymsal på Grannes skole		Oppvekst og kultur		1,200		- 0		- 0		1,200		- 0		1,200		Garderobene i gymsalen på Grannes skole er i veldig dårlig stand og det er behov for en total rehabilitering av disse. Det må legges varmekabler dusjrommene, samt nye dusjer med legionellaspyling. I garderobene oppgraderes gulvene med gulvbelegg og vegger med veggplater. Det må også installeres luft/luft varmepumper i garderobene. 

		Stangelandsenteret garderober gymbygg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Tone sjekker hva som må gjøres

		Tananger fjellhall - ventilasjon		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Det er store problemer med ventilasjonsanlegget i fjellhallen. Luftfuktigheten skaper problemer for innemiljøet og teknisk anlegg. 

		Rehabilitering garderober Kongshaugvegen 4		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Standarden må økes. Lite trolig at det går på inv

		Tanangerhallen rehabilitering		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må på drift

		Visningsrom velferdsteknologi		Levekår		100		100		- 0		- 0		- 0		100		Det er ønskelig å etablere et test/visningsrom til ansatte og innbyggere ifht opplæring/trening/testing ift velferdsteknologiske løsninger (trolig på Soltun sykehjem). Tiltaket omhandler rigging av testrom.

		Adgangskontroll		Samfunnsutvikling		8,000		2,000		2,000		2,000		2,000		8,000		For å ivareta sikker informasjonsbehandling trenger flere bygg oppgradering av adgangskontroll. Noen har adgangskontroll kun på ytre skall og noen har utdaterte anlegg. Slik det er nå tilfredsstiller ikke dette GDPR direktivet. Noen av byggene som har behov for dette er Håland skole, Dysjaland skole, Sande skole, Skadberg skole, Sande aktivitetssenter, Sørnes bhg., Solstrålen bhg. Avd Dravhaug og Øygarden, Risnes bhg og Tabo.Kommunedirektøren foreslår å bevilge kr 8 millioner fordelt med kr 2 millioner pr år. 

		Lysanlegg		Samfunnsutvikling		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Flere av våre bygg har veldig dårlig lysanlegg og behovet for utskifting til LED.Før utskifting må rom lysberegnes for at belysningen blir levert etter dagens krav. Ved utskifting av lysarmatur vil det da bli behov for å fikse takene.Er det mulig å få sekkepost på dette? Er det mulig å få tak i samme standard som opprinnelig? Eller må man nesten gå for LED?  Avgjør om det blir påkostning.

		Universelt utformet inngangsparti Havnealleen 23-57		Samfunnsutvikling		2,000		2,000		- 0		- 0		- 0		2,000		Oppgradering av inngangsparti for å tilfredstille krav til universell utforming.Tone sjekker pris

		Nytt gulv i gymsal Sande skole		Oppvekst og kultur		1		1		- 0		- 0		- 0		1		Må sjekke om det er oppgradering til sportsgulvTone sjekker status 29.08









Gjeldsgrad figur



Gjeldsgrad Kommunedirektørens forslag og poltisk forslag



Gjeldsgrad kommunedirektøren	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.67287879552405072	0.67216904348533668	0.69772708494543056	0.73710534457206645	Gjeldsgrad politsik 	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.68	0.73	0.72	0.69199999999999995	0.66800000000000004	0.68899999999999995	0.78800000000000003	0.751	0.68400000000000005	0.70904191336635358	0.69737578752676066	0.80073886677098915	0.87998240809939254	0.8600899120723885	Vedtatt målsetting gjeldsgrad	

R-2013	R-2014	R-2015	R-2016	R-2017	R-2018	R-2019	R-2020	R-2021	B-2022	B-2023	B-2024	B-2025	B-2026	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	









Driftstiltak

				Driftsrammetabell 2023-2026 (beløp i kr 1000)		Nytt budsjett		2023								2024								2025								2026								Notater

								Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk				Kom.dir		Endring		Politisk

				Budsjettbalanse totalt				0		0		0		0		0		0		0		0		0		-0		0		0		0		-0		0



				Sentrale inntekter

				01) Formue- og inntektsskatt				-1,249,200				-1,249,200				-1,274,300				-1,274,300				-1,295,300				-1,295,300				-1,317,000				-1,317,000

				02) Innbyggertilskudd inkl. utgiftsutjevning				-779,700				-779,700				-790,900				-790,900				-803,100				-803,100				-814,900				-814,900

				03) Inntektsutjevning				142,000				142,000				144,500				144,500				146,900				146,900				149,400				149,400

				04) Integreringstilskudd flyktninger				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000				-30,000

				05) Kompensasjonstilskudd fra Husbanken				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100				-2,100

				06) Kapitalinntekter fra selvkostområdene				-30,166				-30,166				-30,163				-30,163				-30,159				-30,159				-30,156				-30,156

				Sum sentrale inntekter				-1,949,166		0		-1,949,166		0		-1,982,963		0		-1,982,963		0		-2,013,759		0		-2,013,759		0		-2,044,756		0		-2,044,756

				Sentrale utgifter

				07) Lønn- og pensjonsreserve				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000				47,000

				08) Diverse felles inntekter og utgifter				9,181				9,181				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027				11,027

				09) Tilskudd Rogaland brann og redning IKS				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015				26,015

				10) Sola kirkelige fellesråd				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955				14,655		300		14,955

				11) Revisjon og kontrollutvalg				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153				2,153

				12) Tilskudd Folkehallene inkludert leie Forus Sportssenter				6,000				6,000				5,900				5,900				5,700				5,700				5,600				5,600

				13) Seniorordning				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100				1,100

				14) Tilskudd til Flyt AS				400				400				400				400				400				400				400				400

				15) Nytt oppdragshåndteringssystem for 110-sentralene				300				300				300				300				300				300				300				300

				16) Generasjon M				200		-100		100

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len				200				200				200				200				200				200

				17) Udisponert 2025 og 2026				0				0				0				0				10,739		-10,739		0				62,650		-62,650		0

				Tekniske internoverføringer mellom områdene				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum sentrale utgifter				108,504		200		108,704		0		110,250		300		110,550		0		120,789		-10,439		110,350		0		172,600		-62,350		110,250

				Finansinntekter og -utgifter

				18) Andre renteinntekter				-16,600				-16,600				-16,400				-16,400				-15,100				-15,100				-14,700				-14,700

				19) Utbytte fra Sola bredbånd				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000				-10,000		-5,000		-15,000

				20) Minimumsavdrag				68,500		2,378		70,878				70,300		11,886		82,186				73,200		17,387		90,587				76,400		14,554		90,954

				21) Avdrag utover minimum etter kommuneloven				41,630		5,086		46,716				57,880		-8,397		49,483				74,380		-9,459		64,921				40,000		47,885		87,885

				22) Renteutgifter innlån				51,500		1,700		53,200				55,500		9,300		64,800				57,300		13,500		70,800				59,400		11,200		70,600

				23) Utbytte fra Lyse				-61,200				-61,200				-62,900				-62,900				-64,700				-64,700				-66,400				-66,400

				24) Renteinntekter ansvarlig lån Lyse				-7,600				-7,600				-7,000				-7,000				-6,200				-6,200				-6,100				-6,100

				25) Bruk av disposisjonsfond				-41,851				-41,851				0				0				0				0				0				0

				26) Egenkapital investeringer				102,788		10,200		112,988				78,000				78,000				74,700				74,700				75,700				75,700

				Netto finansinntekter/finansutgifter				127,167		14,364		141,531		0		165,380		7,789		173,169		0		183,580		16,428		200,008		0		154,300		68,639		222,939

				Avsetninger og årsoppgjørsdisposisjoner









				Tjenesteområdene:

				Kommunedirektør med sentrale staber

				Vedtatt ramme før endringer				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545				98,545

				Kommunedirektør

				27) Stillingskontroll				-4,500				-4,500				-3,000				-3,000				-2,000				-2,000				-1,000				-1,000

				Sum Kommunedirektør				-4,500		0		-4,500				-3,000		0		-3,000				-2,000		0		-2,000				-1,000		0		-1,000

				Organisasjonsavdeling

				28)  Valg				1,400				1,400				0				0				1,400				1,400				0				0

				29) Flere nye lærlinger, sak i adm.utvalget nr 21/21 18.mai				1,000				1,000				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				30) Oppsigelse av Questback				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				31) Avvikle trykking for lag og foreninger 				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0				-150		150		0

				32) Lederutvikling				500				500				500				500				500				500				500				500

				33) Omstilling innbyggerkontakt				-600		100		-500

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
				-600		200		-400				-600		300		-300				-600				-600

				34) Besparelse som følge av innføring av skyplattform				0				0				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				35) Oppgradering Gerica - fagsystem				85				85				85				85				85				85				85				85

				36) Nytt rekrutteringssystem 				160				160				160				160				160				160				160				160

				37) Sikkerhet - drift				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				38) Anskaffelse av skyplattform, sakshåndteringssystem og Visma Plus				0				0				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500				1,500

				Sum Organisasjonsavdeling				3,295		250		3,545				2,695		350		3,045				4,095		450		4,545				2,695		150		2,845

				Økonomiavdeling

				Sum økonomiavdeling

				Sum endringer				-1,205		250		-955		0		-305		350		45		0		2,095		450		2,545		0		1,695		150		1,845

				Ramme etter endringer 2022-2025				97,340		250		97,590		0		98,240		350		98,590		0		100,640		450		101,090		0		100,240		150		100,390

				Oppvekst og kultur

				Vedtatt ramme før endringer				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358				816,358

				Fagstab oppvekst

				39) Flatt innsparingstiltak				-2,286		2,286		0

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0				-2,286		2,286		0

				40) Avvikle avtale med K46				-400				-400

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Sum Fagstab oppvekst				-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400		0		-2,686		2,286		-400

				Skole og SFO

				41) Krav om lektorkompetanse				1,000				1,000				2,000				2,000				3,000				3,000				4,000				4,000

				42) Kjøp av skoletilbud fra private aktører 				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420				-420

				43) Nye analoge og digitale læremidler 				1,500		500		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000				1,800		200		2,000

				44) Utsette bevilgning til nye analoge og digitale læremidler til 2024				-1,500		1,500		0				0				0				0				0				0				0

				45) Økning i spesialundervisning 				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000				10,000

				46) Reduksjon av foreslått økning i spesialundervisning skole				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				47) Språkdeling, skjønnsmidler				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400				1,400

				48) Endringer i elevtall				4,505				4,505				2,935				2,935				546				546				-137				-137

				49) Gratis SFO for 1.klassinger, rammetilskudd				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000				6,000

				50) Tospråklig fagopplæring i voksenopplæring				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				51) Leirskole - kommunale midler og delvis rammetilskudd				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110				1,110

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379				-379

				Sum Skole og SFO				26,716		2,000		28,716		0		27,946		200		28,146		0		26,557		200		26,757		0		26,874		200		27,074

				PPT

				52) Ett årsverk til styrking av nødvendig utviklings- og omstillingsarbeid i PPT				430				430				430				430				430				430				430				430

				Sum PPT				430		0		430				430		0		430				430		0		430				430		0		430

				Barnehager

				53) Endring i makspris for foreldrebetaling og gratis barnehageplass for tredje barnet  i kommunale barnehager				1,240				1,240				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280				1,280

				54) Driftstilskudd til private barnehager				8,560				8,560				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120				7,120

				55) Justerte rammer på grunn av nedgang i barnetall 				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000				-3,000

				56) Felles styrer i Høgeholen og Tjelta barnehage 				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485				-485

				Sum Barnehager				6,315		0		6,315		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915		0		4,915

				Styrket barnehagetilbud

				57) Reduksjon av ressurser og gradvis nedtrapping for kjøp av tjenester i styrket barnehagetilbud				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				379				379				379				379				379				379				379				379

				Sum Styrket barnehagetilbud				-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21		0		-21

				Barnevern

				58) Økte utgifter som følge av barnevernsreformen				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000				3,000

				59) Reduksjon av foreslått økning til barnevern som følge av barnevernsreformen				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000				-2,000

				Sum Barnevern				1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000		0		1,000

				Barn, ungdom og familietjenesten

				60) Redusere utgifter tilsvarende ett årsverk i barne, ungdom og familietjenesten				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0				-850		850		0

				Sum Barn, ungdom og familietjenesten				-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0		0		-850		850		0

				Fagstab kultur

				61) Hafrsfjord 2022				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500				-500

				62) Minnesmerke for krigsseilere				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				63) Kutte tilskudd Dragefestivalen				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0				-130		130		0

				64) Redusere utgifter tilsvarende to årsverk på kultur				-1,500		1,500		0

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0				-1,500		1,500		0

				65) Økte strømutgifter Flymuseum				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175				350		-175		175

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021				-1,021

				Sum Fagstab kultur				-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446		0		-2,901		1,455		-1,446

				Fritid

				66) Redusere tilbud tilrettelagt fritid				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0				-500		500		0

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479				-479

				Sum Fagstab kultur				-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479		0		-979		500		-479

				Sum endringer				27,024		7,091		34,115		ERROR:#REF!		26,854		5,291		32,145		ERROR:#REF!		25,465		5,291		30,756		ERROR:#REF!		25,782		5,291		31,073

				Ramme etter endringer 2023-2026				843,382		7,091		850,473		ERROR:#REF!		843,212		5,291		848,503		ERROR:#REF!		841,823		5,291		847,114		ERROR:#REF!		842,140		5,291		847,431

				Levekår

				Vedtatt ramme før endringer				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432				528,432

				Fagstab levekår

				67) Økte kostnader for legevakt, nødnett og krisesenter				499				499				1,016				1,016				1,552				1,552				2,109				2,109

				68) Ett årsverk lovfesting av barnekoordinator - likeverdsreformen 				500				500				500				500				500				500				500				500

				69) Drift pilotprosjekt åtte boliger med base				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				70) Driftskostnader omsorgsboliger (heldøgnsbemanning) for eldre				0				0				0				0				2,250				2,250				4,500				4,500

				71) Kjøp av tjenester innen psykisk helse og rus				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500				3,500

				72) Ett årsverk prosjektstilling - rådgiver fagstab levekår knyttet til enhet for mestring				0				0				-850				-850				-850				-850				-850				-850

				73) Økning i ordinært basistilskudd til fastleger				500				500				500				500				500				500				500				500

				74) Kompetansemidler, leasingbiler og diverse små utgifter i levekår				240				240				35				35				20				20				20				20

				75) Flatt innsparingstiltak i levekår				-2,000		2,000		0

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0				-2,000		2,000		0

				76) Salg av institusjonsplasser til andre kommuner				-4,500		2,300		-2,200

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500				-9,000		4,500		-4,500

				77) Videreføring av betalingsplikt for nasjonale E- helseløsninger				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800				1,800

				78) Styrking av kapasitet av kommuneoverlege og smittevernvakt/kommuneoverlege-beredskap				1,300		-300		1,000				1,300		-300		1,000				1,857		-300		1,557				1,857		-300		1,557

				79) Tiltak for å stabilisere og beholde leger - kvalitet og tjenesteutvikling - tiltaksdel 3				800				800				800				800				800				800				800				800

				80) Utvikling av legetjenesten - Solamodellen 2.0				2,565				2,565				3,419				3,419				4,077				4,077				4,709				4,709

				81) Tilskudd til etablering, tilpasning, utredning og prosjektering  (tidl. husbanktilskudd)				0				0				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				82) Styrke TKK med 0,3 årsverk				200				200				200				200				200				200				200				200

				83) Økt refusjon for ressurskrevende tjenester				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000				-11,000

				84) Endret behov for private avlastnings/miljøtjenester (reberegnet fra 2022)				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100				3,100

				85) Rigge oss for fremtiden: Økning i velferdsteknologi - økt bruk av medisindispensere				600				600				600				600				600				600				600				600

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200				-4,200

				Sum Fagstab levekår				-6,096		4,000		-2,096		0		-9,280		6,200		-3,080		0		-3,044		6,200		3,156		0		2,645		6,200		8,845

				Institusjon

				86) Øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud (ØHD-seng)				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050				1,050

				87) Utsette opprettelse av øyeblikkelig-hjelp-døgntilbud til 2024				-1,040				-1,040				0				0				0				0				0				0

				88) Vederlagsbetaling institusjoner				0				0				-2,100				-2,100				-3,000				-3,000				-4,600				-4,600

				89) Nye plasser Soltun sykehjem				-4,482				-4,482				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481				4,481

				90) Reduksjon i utskrivningsklare pasienter				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900				-900

				91) Kompetansedeling med enhet for mestring - ernæringsfysiolog				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				92) Avslutte matombringing til hjemmeboende				-420		370		-50

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes				-420		370		-50				-420		370		-50				-420		370		-50

				93) Styrking av korttidsavdeling - Sola sjukeheim				900				900				900				900				900				900				900				900

				Sum Institusjon				-5,592		370		-5,222		0		2,311		370		2,681		0		1,411		370		1,781		0		-189		370		181

				Hjemmetjenester

				94) Reduserte inntekter trygghetsalarmer				620				620				620				620				620				620				620				620

				95) Økt vikarbudsjett i hjemmetjenesten				3,000		-3,000		0

tc={B95198F3-1F95-459B-B2BA-6BC7DEB5F3D0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len		

tc={E6609ACB-FFB4-4D0D-B0B0-04D66A6F5342}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0				3,000		-3,000		0

				96) Reduksjon av foreslått økning i vikarbudsjett hjemmetjenesten				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0				-1,000		1,000		0

				97) Redusert omfang av arbeidsoppgaver utført av hjemmetjenesten				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0				-600		600		0

				98) Besparelse på montering av trygghetsalarmer som følge av ny stilling i hjelpemiddellageret				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400				-400

				99) Økt forbruk og priser på medisinske forbruksvarer i hjemmetjenesten				300				300				300				300				300				300				300				300

				100) Økte behov i drift hjemmetjeneste: Trygghetsalarm og telefon				170				170				170				170				170				170				170				170

				Sum Hjemmetjenester				2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690		0		2,090		-1,400		690

				Enhet for mestring

				101) Lovfestet rådgivende enhet for russaker				308				308				308				308				308				308				308				308

				102) Økt bidrag til Jæren Recovery College				290				290				290				290				290				290				290				290

				103) Styrking av budsjett for enhet for mestring etter omstillingsprosess				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000				5,000

				104) Redusere foreslått styrking av budsjett enhet for mestring				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				105) Redusere med ett årsverk i ROP-team 				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				106) Midlertidig drift ved Kleppvegen som følge av nye tjenestemottakere innen rus og psykiatri				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000				8,000

				107) SLT+ koordinator - reduserte prosjektmidler				110				110				220				220				330				330				440				440

				Tekniske internoverføringer mellom tjenesteområdene				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200				4,200

				Sum Enhet for mestring				16,208		700		16,908		0		16,318		700		17,018		0		16,428		700		17,128		0		16,538		700		17,238













				NAV Sola (sosiale tjenester)

				108) Barnetrygd holdes utenfor beregning av sosialstønad				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000				2,000

				109) Ett årsverk i NAV - saksbehandler sosialhjelp og styrket integreringsarbeid				700				700				700				700				700				700				700				700

				110) Reversere  foreslått tiltak knyttet til ett årsverk i sosiale tjenester				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				111) Økt behov for sosialstønad og introduksjonsstønad som følge av ukrainske flyktninger				13,000				13,000				7,500				7,500				0				0				0				0

				112) Tre årsverk i NAV: Bosetting og introprogram i forbindelse med økt antall flyktninger				2,100		-700		1,400				0				0				0				0				0				0

				Sum NAV Sola (sosiale tjenester)				17,100		-700		16,400		0		9,500		0		9,500		0		2,000		0		2,000		0		2,000		0		2,000

				Fysio-/ergoterapi

				113) Indeksregulering driftstilskudd fysioterapeuter				100				100				200				200				300				300				400				400

				114) Økt fastlønnstilskudd fysioterapeuter				-50				-50				-100				-100				-150				-150				-200				-200

				115) Rigge oss for fremtiden - dreining mot flere hjemmetjenester i fysioterapi				800				800				800				800				800				800				800				800

				116) Reversere foreslåtte tiltak i HØP - fysio/ergo				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0				-800		800		0

				117) Rigge oss for fremtiden: Styrke hjelpemiddellageret - erstatte privat kjøp				700				700				700				700				700				700				700				700

				118) IKART (interkommunalt ambulant rehabiliteringsteam)				100				100				100				100				100				100				100				100

				Sum Fysio-/ergoterapi				850		800		1,650		0		900		800		1,700		0		950		800		1,750		0		1,000		800		1,800

				Sum endringer				24,560		3,770		28,330		0		21,839		6,670		28,509		0		19,835		6,670		26,505		0		24,084		6,670		30,754

				Ramme etter endringer 2022-2025				552,992		3,770		556,762		0		550,271		6,670		556,941		0		548,267		6,670		554,937		0		552,516		6,670		559,186

				Samfunnsutvikling

				Vedtatt ramme før endringer				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610				154,610

				Fagstab samfunnsutvikling

				119) Revidering av kommuneplanens samfunns- og arealdel				0				0				-200				-200				-200				-200				-200				-200

				120) Klima- og miljøfond				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000				2,000		-1,000		1,000

				121) Temaplan for klimatilpasning				200				200				0				0				0				0				0				0

				Sum fagstab samfunnsutvikling				2,200		-1,000		1,200				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800				1,800		-1,000		800

				Eiendom

				122) Bygg og anlegg som tas i bruk, FDV-kostnader				1,500				1,500				4,050				4,050				6,050		4,700		10,750				9,300		4,700		14,000

				123) Leie av Sola Arena 				100				100				150				150				200				200				250				250

				124) Tilskudd spilleflater Tananger 				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500				-1,500

				125) Flat innsparing samfunnsutvikling				-400				-400				0				0				0				0				0				0

				126) Fjerne tilknytningstilskudd til idrettslag				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0				-700		700		0

				127) Stenge Sola svømmehall				0		-2,300		-2,300				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700				-4,700

				128) Stenge helsehuset				0				0

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.				-2,700		2,700		0				-2,700				-2,700				-2,700				-2,700

				129) Melde Sola ut av Ryfylke friluftsråd				0				0

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år				-400		400		0				-400		400		0				-400		400		0

				130) Økte strømkostnader eiendom				58,000		-30,000		28,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000				57,000		-30,000		27,000

				131) Økte vedlikeholdskostnader eiendom				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500				1,050		450		1,500

				132) Driftstilskudd Flymuseet				0				0				0				0				0				0				0				0

				133) Økt husleieinntekt				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				134) Økte billettinntekter svømmehall				-50		100		50

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				-50		100		50				-50		100		50				-50		100		50

				135) Reduserte inntekter Solahallen				0		100		100				200				200				200				200				200				200

				Sum Eiendom				57,000		-30,950		26,050		0		51,400		-25,650		25,750		0		53,450		-23,650		29,800		0		56,750		-23,650		33,100

				Kommunalteknikk

				136) Kameraovervåking				114				114				114				114				114				114				114				114

				137) Revidering av hovedplan 				0				0				0				0				-1,000				-1,000				-1,000				-1,000

				138) Faste målepunkt veilysnett				100				100				100				100				100				100				100				100

				139) Sykkelsti Kjellbergbakken-Kjellbergring utbedring				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100				-100

				140) Kjøp fra IVAR				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400				18,400

				141) Ny forskrift vann- og avløpsgebyr				500				500				0				0				0				0				0				0

				142) Tap ifbm leveranse av nedgravde containere				300				300				0				0				0				0				0				0

				143) Plastinnsamling				2,200				2,200

tc={90713ED7-9219-48A1-BB5E-A70CB6B45607}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Se sammen med 120 og nye tiltak		

tc={249344AF-5EF1-442F-9F87-44ED49F07C12}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={C199A237-AF15-47A1-8FCB-CE14BE9F3C56}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak
		

tc={F16D8186-67F7-4C06-A0B4-3743D43C22BB}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Siv Len		

tc={81C4032F-73E7-4F0F-BFF8-CC13458CEE7C}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len		

tc={21D0730D-81D4-4138-A016-1F7C2F5717E0}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.		

tc={6074823E-7714-45D6-AC1B-626E9CB30A8A}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Reversere for alle år		

tc={F474943C-6704-44D7-A32F-F7C9795C4903}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekstforslag
Siv Len		

tc={0C3568BB-903D-4733-A269-6D366770B265}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse
		

tc={7E6E3354-13E8-46A6-BACF-BAD54217A414}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes		

tc={9306D22A-6811-47CF-9B06-0973AC86D212}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Siv Len
familie rabatt				0				0				0				0				0				0

				144) Generelt veivedlikehold 				700				700				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300				1,300

				145) Reasfaltering kommunale veier				1,000				1,000				3,000				3,000				4,000				4,000				5,000				5,000

				146) Økte strømkostnader veilys				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000				4,000		-2,000		2,000

				147) Nytt renovasjonsanbud - innsamling avfall				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000				1,000

				148) Bruk av fond og gebyrinntekter til å finansiere driftsutgifter				-22,514				-22,514				-19,514				-19,514				-18,514				-18,514				-18,514				-18,514

				Sum Kommunalteknikk				5,700		-2,000		3,700		0		8,300		-2,000		6,300		0		9,300		-2,000		7,300		0		10,300		-2,000		8,300

				Areal

				149) 2-årig årsverk som planlegger				0				0				-700				-700				-700				-700				-700				-700

				150) Miljøtiltak ihht klima- og miljøplan				120				120				50				50				50				50				50				50

				151) Ny ordning fallviltjegere				150				150				150				150				150				150				150				150

				Sum Areal				270		0		270		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500		0		-500

				Sum endringer				65,170		-33,950		31,220		0		61,000		-28,650		32,350		0		64,050		-26,650		37,400		0		68,350		-26,650		41,700

				Ramme etter endringer 2023-2026				219,780		-33,950		185,830		0		215,610		-28,650		186,960		0		218,660		-26,650		192,010		0		222,960		-26,650		196,310



				Nye politiske tiltak- drift

				Legg inn nye tiltak under

												0								0								0								0

				Disposisjon til ungdomsrådet						50		50						50		50						50		50						50		50

				Frie midler til samlingspunkt for ungdom som f.eks Sola festivalen						100		100						100		100						100		100						100		100

				Feel good utvidet åpningstider. Tekst forslag								0								0								0								0

				Skolefrokost. Søtte til skoler som ønsker å innføre ordning						150		150						150		150						150		150						150		150

												0								0								0								0

				Fritidskort						2,000		2,000						4,000		4,000						4,000		4,000						4,000		4,000

				Vi vil						25		25								0								0								0

				Tilskudd til flymuessem. Sjekk behov				- 0		2,000		2,000				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Ungdomsdiakon				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800				- 0		800		800

				Makspris på SFO 3000 pr mnd				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900				- 0		900		900

				Øke grunnbemanning hjemmetejensten med hele faste stillinger				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000				- 0		2,000		2,000

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Lag og forreninger beholder ordningen som i dag og støtten til idretten økes til drift av egne anlegg				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150				- 0		150		150

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Frivillighetensdag				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75				- 0		75		75

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Dyrebeskyttelsen nord Jæren				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25				- 0		25		25

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

								- 0				0				- 0				0				- 0				0				- 0				0

				Sum nye politiske tiltak i drift				- 0		8,275		8,275				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250				- 0		8,250		8,250



				Budsjettbalanse				0		0		0				0		0		0				0		-0		0				0		-0		0



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Tekstforslag
Siv Len



Tekst forslag
Oppgaver? Tilføre kompetanse




Tekst forslag
Siv Len
Kutt kontretiseres, evt . Kom dir sak




Tekst forslag
Siv Len



Teskst forslag
Foreslått å øke tilbud til feel good
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len



Tekst forslag
Siv Len



Tekst forslag 
Siv Len
Økning på pris til 85 kr
Tilbud opprettholdes



Tekst forslag 
Skal ansettes. Heltidsansatte
Siv Len



Ses på i sammenheng med investeringer
Tekstforslag
Varmtvann basseng skal være i drift til nytt basseng er på plass.



Reversere for alle år



Siv Len
familie rabatt



Se sammen med 120 og nye tiltak





https://www.sola.kommune.no/_f/p1/i62a04636-7c1d-496a-b09d-60dbfae951d3/28.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8958857f-a1ca-430a-98a7-09776afbc975/37.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i965af833-3ca7-4ec4-b7a5-a5d98629afec/126.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i658825a4-4c31-4c43-92cc-db575dd4b8bc/127.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic658d28b-d49d-4d7c-a766-90649c03af56/128.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifff11f15-db23-4a9d-bbac-56dbed4d3812/129.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia88f3062-003d-4417-bab6-6b2d5cdff403/130.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c4926be-eeec-4e92-9151-1972e762822a/131.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7f024f1f-b79e-4c90-8fd9-39c1a5dc6a6d/132.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a9d5dac-461c-4a79-9d40-b43c5de973ed/133.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i94655830-3553-41dd-afc1-073737d31388/134.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibac89f9e-cb36-410a-a2e6-4f675ddf5e09/135.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4cb1d061-4b9e-4b98-8df8-fc1b17999d9b/38.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b08b7f1-2284-4dcd-b7a9-95943dd94384/136.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i22348b87-200b-41b8-ad03-27910166927e/137.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id39bf214-cb9e-4bdf-88f6-3f3f602a67af/138.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4a573725-4e99-46c0-8697-ff3e550c137a/139.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5584c9c4-985b-4846-ae10-0c5f98657cad/140.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72d26c61-e549-45c0-9c98-95dea947dcb8/141.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifd95452b-ecac-4315-91f2-1271ca556b84/142.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i262d0d16-d607-4958-8319-716804dd0ad6/143.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i19511cda-e2fe-4009-a92b-4012dfcc2b88/144.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0df287dc-2fc1-4e49-8282-6398046cef89/145.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i84db81a9-1b51-48eb-b4f1-4f1b4cabf6e0/27.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id749f936-62ac-4bad-9bd3-e0ee2de7e517/146.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5229679e-0515-4bca-aaa3-99de5778300b/147.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iee9c1777-782a-48f9-acc3-fbe2f7aedbbf/148.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i80fe785e-b137-4716-9bbd-6c4b7b6a6bba/149.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12c862b0-b5db-4396-b85e-0c49a59a9eb8/150.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i090115c6-3459-4cb0-992d-a63fbfefe339/151.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2a8211fc-8542-4b7c-8385-2b0421aed02e/01.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibe61966d-74e7-43c9-b7b2-634dc0f09f4e/02.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iead76927-436e-4b1a-9581-d198d2fc5462/03.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7ffc365d-eb01-4041-9abe-ebcfaa7883a1/04.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if8925347-445e-4757-b846-6c76b4d25b31/39.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibc4bbb50-8373-4917-b09d-16f4a2621f92/05.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if63aec7f-1a44-443b-8643-86a82f626ef8/06.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie99d27d0-d2c4-42ad-b0b7-00d52fdf4d0c/09.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i92dd4d3e-219e-431d-ae48-3a52faca12fd/10.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie21132c4-869c-48de-9d20-45f91e9883e2/11.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72252d47-f55a-4b35-84af-61920fce007a/12.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iefcd4850-8a66-460e-a0ea-dfd876b0af2d/13.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a72aa0f-b9ea-439e-9f59-4ed20124d539/14.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5cd2a76c-749d-48f5-a79c-d223281f4f75/15.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4ffa4c29-2482-47f0-8f0f-dcb9bc17d360/16.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03e6b4d9-a125-466b-89b9-5363b8ed02c7/40.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib5c15f55-fec4-46fa-a523-09ddd9468a86/17.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2acee420-c335-4536-9b90-5bd811692a1b/08.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e88a42-f374-4d0e-9145-86f1c45635fd/07.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i75dee516-95c9-43a1-8337-fe2a8ad90e94/18.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i333b78e8-efc8-4598-9025-40a198b4c2a9/19.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i57a74355-86db-4c2e-856d-728b62c6ca81/20.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i38ec2666-7431-4891-b6b4-1a59629b8f70/21.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idf1fe2d0-2332-4b6e-990d-ea7bc5f1afa6/22.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i606f2d8a-beeb-4bc1-b439-dae716f0daac/23.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib4ca9e62-05af-4ff8-a0fd-4211934fe80c/24.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i439abdc7-5678-4f57-a0a9-c591906c1c3b/41.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i635d7431-9da0-4e44-a627-5edb1b6fff34/25.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ica066779-6bfe-4958-9556-d613bf8a3052/26.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if7880774-5fa3-46c2-be71-95e4de001438/42.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i85151491-22a5-4257-ab97-81628dc502aa/44.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i44759bff-948d-4570-b772-a9d120e34a17/45.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72ebc8fd-71d7-4564-a7aa-407007b084e3/46.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iddc61a84-bfd6-4793-9f3d-e01516bfcd55/29.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58900608-bfdc-44f5-89e4-118ea0485d9c/47.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i72401a6d-1e4b-48e4-b393-5911fa721864/48.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i349ab5bd-b445-4744-9b6a-b3634e081533/49.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4690598a-cf75-4a7e-be46-c36d8219b3a9/50.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id9a53d38-b0a7-4c8d-bb83-ee7d2e338f11/51.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i03334cf6-41c3-4d34-a911-cacf170f9853/43.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i58f743fd-c829-4cb4-bd95-a209cccf70a5/52.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iebe4c42d-f81e-4dd9-b3bc-f99e80154a2f/53.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic3fd783d-0585-4500-832c-f85a2a511a16/54.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i95d7f187-4eb1-4807-90c4-ca0de915d6fd/55.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i96d2f91a-a9cb-40aa-b02f-3edef15ca219/30.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i1387260f-4b4d-482f-8d13-800611d79aa0/56.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibd0be43d-45c4-4e8f-ba97-7ccdc76084e6/57.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5831bb5-07be-455e-a2bc-36f8cb62eb72/58.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3e44600a-de45-48de-983a-f8f54646035c/59.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b701355-2be4-4bce-95ab-aa72b18f314b/60.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea7791ce-f259-4a64-bdf1-a08d3f813985/61.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id2e474f6-249b-498d-b18c-cfbd0bc7c079/62.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9b187fd2-a963-435a-bc47-4be4f9cd418c/63.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8238e508-95c4-4194-9085-88925227a4c7/64.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b862cd9-be89-4c61-b744-d2dfff0fbcaa/65.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5e204b2f-0d91-4152-ad55-837a9891d961/31.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib9cdf385-21d2-413a-851b-f7431304f7d6/66.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib0256bd5-9e6e-4d84-9c00-e3b8d8c0cdc1/67.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id650af37-04fb-4bbb-ae8f-4337684776e8/68.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id949472e-d3aa-4949-99fb-0300214084dd/69.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i704dc9ed-0ed2-469f-a2df-ce25bd5adacb/70.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i406fba17-8bfc-4e77-9388-59299586ce91/71.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i082076ea-aff7-4cce-a212-93e9245b6813/72.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i7a638235-c76d-43b6-87e5-f6f9c337791e/73.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bc69732-7c1e-4d30-a406-f76b10817ab8/74.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i304808d0-0906-4ede-b7a4-655e7cb5e8ba/75.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ibbb18797-2308-47ff-a239-e865a6835176/32.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie166c29b-e8a5-40e1-a9c6-efd83c70984f/76.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5684468c-6935-44cc-83e8-52a10782dfea/77.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia22c7c14-4110-44ce-a9b3-0cdbace6e792/78.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i372f24d2-afcc-4124-80ba-1fb37f0dc477/79.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifc0f1730-d599-475c-a32c-ad52080760d2/80.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/id92f8ca7-a8ef-42a7-aebb-ba92be418365/81.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0dd96265-47ee-456c-af08-6e2ee1212a04/82.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5c1d1255-7f75-4f34-8b68-d3392a327676/83.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if2fc311d-4acf-47da-a899-416a799f854d/84.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2dc7988d-2a59-48e1-a50a-652310a3b006/85.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i91f676a2-d7c1-4c1e-b1af-775462479589/33.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/iea59f084-4ab9-487f-9cdc-bce639425e08/86.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2b2d8a3d-916f-4d4f-9915-fd995028c8f2/87.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fa50af3-d0dc-4a80-96fa-0e60a5effdaf/88.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8b2fbc89-3c52-4fd6-b36a-678fd3873e78/89.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i697533af-e351-44e5-91c1-6fc7c267abfc/90.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i0bb7ca8e-c464-4c9f-bf2a-596740357d9a/91.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i140b58f9-322c-4c02-b89c-3b399b086c01/92.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic23444b6-8d7f-491e-8bda-455a76b4b881/93.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9d0edbc4-19f4-46c7-991b-4e6d296094b5/94.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i05aa2302-7b7f-44df-9a09-d685356b217a/95.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i2920b47c-3592-4c52-8d02-b80ff42623c6/34.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i12e7afa1-f124-4842-b621-69079f974394/96.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6d6c69cb-5710-4a55-a129-05394e368a1f/97.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i20d0d218-569e-40c4-b84e-ef69bfd2c7e9/98.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i5ae8ccaa-e967-47ef-9c73-9310cf790733/99.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i8ddfa279-6350-4046-9240-6cf83dbbe3dc/100.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/idfc68ddd-0a7c-48e8-898e-678b4dc805b0/101.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i42b19ea5-ab70-42dc-8b9e-81e6f422baa0/102.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ife62e3b6-69c5-45d8-a95b-592598d2b0e7/103.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i3762f8e3-e395-4ae2-9dcd-338349332e05/104.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic54f883f-c22d-46e0-9c36-3ed78d0a483a/105.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i630acd51-68e6-4ffc-9d6d-a7e3ed5e68d5/35.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i07b05e9e-79d8-4975-aaa3-5f15d2b2bbfe/106.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/if5b4bf3c-1eab-4785-85e1-cb5252722159/107.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic9b8d67a-df79-4260-9536-2eecf7211c0a/108.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie8c6cac4-8453-40f3-90f6-c71caa5e355d/109.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ie695db9a-5686-4a82-8da4-66732fff5315/110.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i092924ec-28a9-4667-9fec-c21ce7c2718d/111.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i59154823-35dc-4dcf-a87a-281ece519c5d/112.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i74cf4980-6b73-4c00-9d94-1c0611119ab5/113.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i4d32f3c6-6ed7-4ecd-b042-190acbff7aa3/114.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic18b40f5-62d3-46b4-b242-b37f4926b535/115.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ia5902bc5-d649-4f3f-8a2e-4f523c11c4e8/36.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ib6ebdb49-21fb-4144-a8d2-6fbd2ff72f72/116.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ifafffb83-2e83-4307-8d69-b2fa73e1ec89/117.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9fe9c82a-52b9-4d22-85b4-7d57e60ba7c1/118.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i740beb78-777e-4e1f-9528-3aeef73b909a/119.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9af38f00-6648-4f55-b3e6-10848e699814/120.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/ic7e1f7e6-2d92-495c-b6d8-eca8a4093312/121.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i9a923f90-72e9-44cd-804e-cc1f4484ff9f/122.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i242bbf26-bca6-4ce5-a8df-fe8f2bbaff34/123.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i358134ca-d5ca-4369-bd4b-bbd5d572bc10/124.pdfhttps://www.sola.kommune.no/_f/p1/i6caa7d1e-2687-4d23-a642-939fb865dc4b/125.pdf

Andre innmeldte behov drift

		Driftstiltak som IKKE er prioirtert av kommunedirektøren

		Andre innmeldte behov drift 2023-2026 (tall i kr 1000)		2023		2024		2025		2026

		Kommunedirektør med sentrale staber		420		420		420		420

		Organisasjonsavdeling		-30		-30		-30		-30

		Økonomiavdeling		450		450		450		450

		Levekår		12,114		12,110		12,131		12,154

		Oppvekst og kultur		17,791		19,811		21,511		21,511

		Samfunnsutvikling		9,101		9,101		11,101		11,101

		Grand Total		39,426		41,442		45,163		45,186

























































































































































































































































Ark1





ØT

		Org Nivå 2		Org Nivå 3		Tiltaksstatus		Tiltak		Øk.plan 2023		Øk.plan 2024		Øk.plan 2025		Øk.plan 2026		Tag		Tiltaksbeskrivelse

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		1. Winntid: avvikle timeregistrering		-150		-150		-150		-150		

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		2.Chatfunksjon på kommunens nettsider		90		90		90		90				Nettsiden til Sola kommune er vår viktigste kommunikasjonskanal mot innbyggerne. For å hjelpe innbyggerne med enkle spørsmål ønsker vi nå en chatfunksjon på nettsidene. Vi kommuniserer i dag med innbyggerne våre på messenger/Facebook, som er en kommersiell aktør. En løsning vi ser for oss er chatroboten «kommune-kari» som er vel utprøvd og utbredt i kommune-Norge. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Organisasjonsavdeling		Ønskede tiltak		3. Nytt prosjekt – Politikertorg, samskaping politiker/innbygger		30		30		30		30				Møteplass mellom innbyggere og politikere hvor målet er økt dialog mellom folkevalgte og innbyggerne i Sola kommune. Formatet skal formes sammen med politikerne. Annonsering, materiell, bevertning +++ kr. 30 000,- 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		4. Ny rådgiver innkjøp og kontrakt		900		900		900		900				Det er behov å styrke team innkjøp og kontrakt med en rådgiver da det ikke er ressurser til å utføre alle oppgaver som burde bli utført, herunder kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, stedlig kontroll av leverandører, oppfølging av kontrakter og inngåtte avtaler, bistand og veiledning til virksomhetene. Som offentlig instans har vi et samfunnsansvar som innebærer at vi skal jobbe for at våre leverandører etterlever krav som stilles til arbeids- og lønnsvilkår, menneskerettigheter og miljø. Økte ressurser på innkjøp og kontrakt vil på sikt kunne gi kommunen økonomiske besparelser, gjennom bedre kontraktstrategiske beslutninger og bedre kontraktsoppfølging. 

		Kommunedirektør med sentrale staber		Økonomiavdeling		Ønskede tiltak		5. Salg av tjenester og gevinster ved bedre kontraktoppfølging		-450		-450		-450		-450				Kommunedirektøren legger til grunn at ny stilling på innkjøp og kontrakt vil bidra til økonomisk besparelser ved å ha bedre kontroll og kommersielle oppfølging på inngåtte kontakter og avtaler i organisasjonen. I tillegg har kommunedirektøren vært i dialog med folkehallene som har behov for bistand ved offentlig anskaffelser og de er villige å kjøpe disse tjenestene fra kommunen. Dette kombinert med bedre kontraktoppfølging danner grunnlag for å øke kommunes inntekter for å kunne finansiere opprettelse av stillingen. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		6.Fra hvilende til våkne nattevakter i miljøtjenesten		810		810		810		810				På grunn av endrede behov hos brukerne har tre av boligene i miljøtjenesten gått over fra hvilende til våkne nattevakter. Dette utgjør en økning på omtrentlig 1,33 årsverk, i tillegg til økning i kvelds/nattillegg. Gjelder tjenestene 3744, 3745 og 3746.

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		7.Videreføre stilling i ROP-team tidl. finansiert av Kirkens Bymisjon		750		750		750		750				

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		8.Økt ressursbehov ved tilbud "Etter skoletid"		1260		1260		1260		1260				Etter skoletid er et tilbud for ungdom som har en psykisk utviklingshemming eller utviklingsforstyrrelse, som går på ungdomsskolen eller videregående skole. Antall brukere har økt fra 4 til 12 siden tilbudet ble opprettet høsten 2018, men det er ikke blitt tilført ekstra midler og tjenesten er nå underfinansiert. 

		Levekår		Enhet for mestring		Ønskede tiltak		9.Økte behov i psykisk helseteam		650		650		650		650				Psykisk helseteam i enhet for mestring opplever økt pågang av nye brukere, og det er dermed behov for ett nytt årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		10.Økning av stillingsstørrelse TKK		200		200		200		200				Det er behov for å øke årsverk på TKK for ivareta oppgaver ved saksbehandling av helse og omsorgstjenester. Det er stadig større krav til saksbehandling, brukermedvirkning, brukerrettigheter, forventningsavklaringer og klagesaker. Skal vi følge anbefalingene om 1 saksbehandler per 3000 innbyggere skulle Sola komune hatt 9 årsverk, men har i dag 7,5 årsverk.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		11.Finansiering av kostnader ved Heltidsprosjektet		4000		4000		4000		4000				

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		12.Omgjøring av prosjektstilling til fast stilling i fagstab levekår knyttet til enhet for mestring		0		850		850		850				Tiltaket må ses opp mot prosjektstillingen i fagstab levekår knyttet mot enhet for mestring. For å kunne prioritere tid og kompetanse til å håndere utfordringsbildet og omstillingen som foregår i enheten er det ønskelig å gjøre prosjektstillingen om til en fast stilling fra 2024, for å sikre at effektene av omstillingsprosessen i enhet for mestring blir fulgt tett og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde og videreutvikle gode arbeidsprosesser i enheten

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		13.Ny stilling ved boligkontoret som følge av flyktninger fra Ukraina		175		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av flyktninger som følge av krigen i Ukraina er det behov for å øke med en stilling på boligkontoret fra 1. september 2022. Ett årsverk inkludert sosiale kostnader koster kr 700 000. Kostnadsberegnet for at Ttiltaket vil vare frem til mars 2023.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		14.Økte kostnader Tilskudd Norsk pasientskadeerstatning		400		400		400		400				Tilskudd til Norsk pasientskadeerstatning hadde en kostnad på 1.300 i 2021. Sola kommunes budsjett var på 638. Kostnad for den enkelte kommune blir fordelt basert på totalkostnad til pasientskadeutbetalinger i Norge aktuelt år.

		Levekår		Fagstab levekår		Ønskede tiltak		15.Koordinator for individuell plan (TKK)		689		710		731		754				Det er utfordrende å få nok IP-koordinatorer i kommunen. Dette er en oppgave som gis av både oppvekst og levekår. Det er behov for koordinator stilling på tvers for en profesjonalisering av oppdraget og få ordningen med IP til å fungere i ht lovverket.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		16.Styrking av drift fysio - utstyr m.m.		180		180		180		180				Større bruk av mobiltelefoner, LMP og nettbrett krever en viss utskiftning årlig. Det er pr. i dag kun 16000 på budsjettet for telefon og nå som fasttelefoner er byttet ut, er vi avhengig av mobiltelefoner og mobilt sentralbord. Dette beløper seg til ca 6000 pr. måned+LPM-teleoner som vi også har måttet ta i bruk på grunn av Helfos krav til egenandelsrapportering på fysioterapi. I tillegg er det behov for å oppgradere møterom på TABO med ny skjerm og tilhørende utstyr. Kilometergodtgjørelse har ikke vært oppjustert på mange år. Av de med kontorplass på Sola bruker flere Hyre-biler, men de som er stasjonert på Tananger er fremdeles avhengig av utstrakt bruk av egen bil i tjenesten.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		17.Ett ergoterapiårsverk knyttet til tilrettelegging ut fra sykehus		660		660		660		660				På grunn av økt oppdragsmengde har responstiden vår på ergoterapi for voksne økt jevnt og trutt de siste årene. Ergoterapeuters arbeid med kartlegging og tilrettelegging av brukers hjem er et viktig tiltak inn mot målet om at Sola kommune skal være en hjemkommune. Den største økningen ser vi i sammenheng med utskrivelse fra sykehus der tidlig intervensjon er avgjørende. Virksomheten fikk i 2013 et nytt årsverk knyttet til dette, men dette ble fjernet igjen i omstillingen i 2019. I tillegg til andre omstillingskrav som fortsatt henger ved (se annen post), gjør dette at oppdragsmengden ikke er overkommelig, og at brukerne ikke får det tilbudet de bør og må ha for å bo i eget hjem. Det spilles derfor inn behov for ett nytt årsverk ergoterapi, spesielt knyttet til tilrettelegging for å kunne komme hjem/bo hjemme.

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		18.Omstillingskrav fra 2020		350		350		350		350				Dette er et omstillingskrav fra 2019/20 som vi ikke lenger har budsjett til å innfri uten å si opp deler av fast stilling eller ha vakant deler av stillinger når/dersom ansatte ønsker å gå redusert. 

		Levekår		Fysio-/ergoterapi		Ønskede tiltak		19.Oppjustering av 2x20% driftsavtaler for avtalefysioterapeuter		190		190		190		190				Som kjent ligger Sola lavt i dekningsgrad på fysioterapi, og da spesielt på antall avtalehjemler. Kostratall 2021: Totalt alle avtaleformer Sola 6,3 pr. 10.000 innb., kostragr.9: 9,6. Avtaleterapeuter: Sola 2,8, kostragr. 9: 5,1.ASA 4313 som regulerer avtaledelen av fysioterapitilbudet sier at behovet skal avspeile tilbudet, noe vi ser at det ikke gjør i Sola. Alle avtaleterapeutene arbeider langt over timeomfanget avtalen sier, likevel øker ventelistene. Vi har to avtaler på 80% som vi bør oppjustere i første omgang, slik at iallefall disse blir noe mer i tråd med det arbeidet som blir utført. Dette vil også bidra til at kostnadene for fysioterapi, som skal være en deling mellom staten og kommunen, blir noe mer etter hensikten.

		Levekår		Hjemmetjenester		Ønskede tiltak		20.Verktøy for tidsregistrering		180		180		180		180				

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		21.Ny avdelingslederstilling ved NAV Sola		920		920		920		920				Det er startet en prosess ved NAV Sola fordi lederressursene ikke lenger strekker til. Dette er løftet av MBA og ledergruppen. Vi har behov for å sikre kompetanse gjennom utvikling og mobilisering, utvikle sterke fagmiljø og jobbe mer strategisk og utviklingsorientert. Dersom vi skal være en attraktiv arbeidsgiver er det også behov for å utvikle det psykososiale og organisatoriske arbeidsmiljøet i kontoret, dette er en viktig lederoppgave. Kontrollspennet har blitt for stort i forhold til antall medarbeidere og for kompleksiteten i oppgavene ved NAV kontoret. NAV Sola har i dag svært lav ledertetthet sammenlignet med alle NAV kontor i Rogaland. Forslaget om en tredje avdelingsleder ble initiert av et enstemmig MBA nå i februar 2022, dvs av tillitsvalgte og verneombud. Forslaget fikk full tilslutning av ledergruppen. Det er behov for tettere og bedre personaloppfølging for å jobbe mer målrettet med vårt samfunnsoppdrag gjennom kompetanseutvikling, veiledning og tilrettelegging i tillegg til utviklingsarbeid. Dette er viktig dersom vi skal ha god kvalitet på tjenestene, i tillegg til å ivareta daglig drift og operative oppgaver.Avdelingslederne har fag, økonomi- og resultatansvar, det krever tilgjengelig tid til å jobbe strategisk med oppdraget, mål og føringer som er gitt av overordnet nivå både fra kommunal og statlig styringslinje. Dersom vi skal lykkes med vårt samfunnsoppdrag og utvikle oss i tråd med føringene som er gitt har vi behov for å rigge oss for fremtiden som vist gjennom NAV sin omverdensanalyse.NAV Sola har i dag enhetsleder og to avdelingsledere. Kontoret har nå nærmere 50 medarbeidere. Det er i tillegg en sterkt økende arbeidsmengde i forbindelse med flyktningsituasjonen. I den forbindelse er det lyst ut midlertidige stillinger og antall medarbeidere vil i perioden øke ytterligere. Det er behov fremover for tilgjengelige lønnsmidler til ny kommunal avdelingslederstilling. 

		Levekår		NAV Sola (sosiale tjenester)		Ønskede tiltak		22.Saksbehandler økonomisk sosialhjelp som følge av økt antall flyktninger		700		0		0		0		Ukraina-krisen		På grunn av bosetting av 110 flyktninger fra Ukraina i løpet av 2022 er det behov for økt kapasitet til å saksbehandling av økonomisk sosialhjelp. Et flertall av flyktningene er enslige mødre med barn. Dette er en gruppe som med stor sannsynlighet vil ha behov for supplerende sosialhjelp, og det er derfor behov for ett ekstra årsverk knyttet til behandling av slike søknader.

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		23.Helsesykepleier- sikre nåværende tilbud		0		1270		1270		1270				Skolehelsetjenesten er tilført ressurser fra Helsedirektoratet til styrking av det psykiske helsearbeidet. Styrkingen bidrar til å oppfylle nasjonal faglig bindende retningslinje for skolehelsetjenesten, økt tilstedeværelse av helsesykepleier på skolene og til systematisk undervisning og individuell hjelp til elever med psykiske vansker.Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.    

		Oppvekst og kultur		Barn, ungdom og familietjenesten		Ønskede tiltak		24.Jordmor- sikre nåværende  tilbud		0		1000		1000		1000				Barselomsorgen på helsestasjonen er tilført ressurser fra Helsedirektoratet. Tiltaket bidrar sterkt til å oppfylle forventningene i nasjonal faglig bindende retningslinje for barselomsorg om at den nybakte familien skal  få tilbud om besøk av jordmor raskt etter hjemkomst fra sykehuset. I tillegg skal gravide med økt risiko og/eller vansker få riktig hjelp. Midlene ble først gitt i en tre-års periode og deretter forlenget med en ny tre-års periode, noe som gir oss tilførte ressurser ut 2023. Signalet fra departementet er at styrkingen er varig og at midlene skal over fra øremerkede midler til en del av rammetilskuddet. Dette vet vi ikke med sikkerhet før regjeringen legger fram statsbudsjettet for 2024. For å sikre forutsigbarhet og stabil drift foreslår kommunedirektøren at tiltaket tas inn i økonomiplanen.  

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		25.Ukraina-situasjonen: 1,9 stillinger i barnehage 		1421		1421		1421		1421				

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		26.Kjøkkenhjelp, delfinansiere 60% stilling i alle kommune barnehager 		3000		3000		3000		3000				En kommunal barnehage med 4 avdelinger bruker i dag ca.40 timer i uka på oppgaver relatert måltider i barnehagene.Dette er tid vekk fra ungene.Vi søker om at alle de kommunale barnehagene får  en 60% stilling til dette formålet.Begrunnelser:Mer tid til pedagogisk ledelse gir bedre kvalitet i barnehagene.Det er bærekraftig. Mindre matsvinnDet gir økt måltidsglede for ungene og bidrar til sosial utjevningBidrar til redusert sykefravær blant de ansatte.Gjør oss mer konkurransedyktige .

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		27.Pilot prosjekt frokost 		100		0		0		0				I dag i et samfunn med mangfold og om hva som er sunnest frokost - ser vi at det er mange foreldre hos oss i Solstrålen barnehage med annen bakgrunn enn norsk som ikke vet hva matpakke er.. Ja, det er jo egentlig ganske norsk med matpakke. Vi ser foreldrene er usikre om hva matpakken skal inneholde. I noen land er sukker status og da er det sjokolade boller, og mye annet søtt som er i matpakken. I USA serveres det bare søtt til frokost - men alltid havregrøt.  Hva med at vi kunne servert en enkel frokost med havregrøt, frukt og musli blanding til barna i Solstrålen barnehage som et prøveprosjekt. Regnestykke kunne vært 5 kroner x 80 = 400 x 22 dager mnd er lik 8800  ganger med 11 mnd.Ca da 100 000 kroner for et år? Dette tror jeg er bærekraftig utvikling (mindre matsvinn) - vi sikrer også alle barn en sunn start på dagen. Dette er også et godt tilbud for foreldre og er med å utjevner forskjellen mellom alle kulturer.Vi ønsker å ha dette fast om tilbudet blir en suksess.

		Oppvekst og kultur		Barnehager		Ønskede tiltak		28.Resola leder stilling 30% barnehage 		200		0		0		0				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn.

		Oppvekst og kultur		Barnevern		Ønskede tiltak		29.Behandlingstiltak MST-CAN (Multisystemic Therapy - Child Abuse and Neglect)		850		850		850		850				Barneverntjenestene i Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg/Kvitsøy har siden august 2020 jobbet sammen i et interkommunalt prosjekt for å se på muligheten for opprettelse av et MST-CAN team i regionen. MST-CAN er et metodisk behandlingstilbud til familier hvor det forekommer vold og omsorgssvikt mot barn i alderen 6-18 år.MST-CAN som tiltak tilhører den øverste delen av barnevernets tiltakspyramide. Tiltaket har som mål å unngå at det blir behov for plassering utenfor hjemmet, og plasseres derfor mellom tjenestens nåværende tilgjengelige veiledningsmetodikk og før plassering av barnet i fosterhjem eller institusjon.Tiltaket er evidensbasert.Tall fra opprettelse av MST-CAN team i Bærum og Asker viser til driftsutgifter på kr 7,5 millioner pr år. I oppstartsår er utgiftene beregnet til 8.6 millioner. Dette innebærer utgifter på kr 900 pr barn pr døgn for tjenesten. I regional drift vil utgiftene deles mellom de 5 involverte kommuner. Prisene bør ses i sammenheng med nye satser på plassering etter Barnevernsreformen. Det er avklart at barneverntjenesten i Stavanger vil drifte et fremtidig MST-CAN team på vegne av de involverte tjenester. Det ansettes egen prosjektleder til videre arbeid med opprettelse av team. Prosjektleder legges til Sandnes kommune. Prosjektleder vil jobbe med klargjøring av organisasjonene og samarbeide med NUBU om opprettelse av team. Oppstart av rekruttering og opplæring er satt til våren 2023.Økonomisk fordelingsnøkkel og avtale ift levering av tiltak mellom tjenestene må avklares og klargjøres før oppstart.

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		30.Ett årsverk ungdomsmedvirkning		850		850		850		850				Gjennom prosjektet UKiS og senere pilotprosjekt “Innretning av ordning for barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging” hvor vi har fått støtte fra Kulturtanken har vi jobbet  målrettet med å få til en bedre koordinert lokal kultursektor. Et av hovedmålene er at vi skal jobbe frem en modell for bedre inkludering av barne- og ungdomskultur i kommunal planlegging, samtidig som vi gjennom UKiS har hatt stort fokus på å lykke med å skape en god metodikk for reel ungdomsmedvirkning.Det å ha en bra metode for, og ikke minst et overordnet mål om å sørge for gode medvirkningsprosesser bør være et mål for alle kommunale virksomheter, og med bakgrunn i våre erfaringer og ikke minst den kompetansen som nå finnes bør stillingen gjøres fast og gis et overordnet mandat til å jobbe med og veilede prosesser i hele kommunen. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		31.Nye lisenser		100		100		100		100				Kultur har behov for å inngå avtaler med to selskaper om bruk av deres digitale formidlingsverktøy:Voice of Norway - er en smartguide til formilding av kultur, historie og severdigheter i egen kommune.Når den besøkende er ved et interessepunkt, starter mobilappen automatisk å fortelle historien. Det er årlige avgifter for å bruke verktøyet for kommunen, app'en for brukerne er gratis.Norsk kunstdatabase - en forvaltnings- og publiseringsløsning spesielt utviklet for kunst.NKDB er et verktøy som forenkler og strømlinjeformer kunstforvaltningen. Systemet gir oss all informasjon enkelt tilgjengelig på ett og samme sted. Med full oversikt og kontroll kan vi effektivt og enkelt forvalte verdiene i henhold til gjeldende lover og regler. Dette er det verktøyet som kommunene rundt oss (Stavanger, Time, Randaberg) har valgt. Løsningen vi har i dag via Fotoweb har så mange begrensinger at verktøyet ikke er godt nok. Ved å bruke NKDB vil kommunens kunst også bli tilgjengelig for innbyggerne. Også dette verktøyet har en årlig avgift ved bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		32.To nye årsverk kultur- og aktivitetssenter i Tananger		0		0		1700		1700				Når det nye kultur- og aktivitetssenteret i Tananger står ferdig vil det være behov for å utvide staben i kultur med to nye hele  stillinger. Det trengs en stilling som har ansvar for å drifte bygget teknisk og driftsmessig og en stilling som kan sørge for at det er en plan for innhold og aktiviteter. Begge stillingene må være besatt og i drift minst seks måneder før bygget skal tas i bruk. 

		Oppvekst og kultur		Fagstab kultur		Ønskede tiltak		33.Ett nytt årsverk frivilligsentralen		750		750		750		750		Ukraina-krisen		Frivilligsentralen har de siste årene stått i sentrum for mye av det som har preget kommunen, og det vil, etter hva både kommuneplan og nasjonale føringer legger opp til, bli et stadig større trykk på hva frivilligheten skal kunne bidra til i samskaping med kommunale virksomheter. Arbeidspresset på den ansatte på frivillig sentrale er alt for stort og det er nødvendig å styrke bemanningen på frivilligsentralen med et årsverk fra 2023.

		Oppvekst og kultur		Fagstab oppvekst		Ønskede tiltak		34.Lisenser og databruk skole		750		1000		1000		1000				

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		35.Juniorklubb 5.-7. trinn 		1500		1500		1500		1500				I dag har kommunen et fast lavterskel fritidstilbud til ungdom fra 8.klasse og oppover, men vi ser at det er stor etterspørsel og behov for at også barn på mellomtrinnet kan få muligheten til å benytte seg av et slikt tilbud. Mange finner ikke sin plass i idretten eller andre organiserte fritidstilbud, og både foresatte, skoler og andre oppvekstaktører etterlyser et godt og trygt etablert sted å være for barn på mellomtrinnet. For å kunne gi barna, som allerede oppfører seg som ungdommer, et sosialt og trygt sted å være, ønsker vi å imøtekomme etterspørselen ved å tilby et fritidstilbud for mellomtrinnet på alle de tre ungdomshusene i Sola, Tananger og Dysjaland.

		Oppvekst og kultur		Fritid		Ønskede tiltak		36.Trivsels- og mestringstiltak for barn og ungdom		400		400		400		400				Det er behov for økt innsats for å styrke trivselen for barn og unge og dermed forebygge uønsket negativ eskalering av psykiske helseproblemer. Særlig de siste to årene har Sola fritid hatt et økende oppfølgingsarbeid av ungdommer som sliter med psykiske helsevansker. Ungdommene uttrykker at fravær av sosiale møteplasser og trygge fristeder gjennom pandemien har komplisert muligheten for innsats. Alle virksomhetene på kulturområdet er innstilt på samskaping som metode, og vi ønsker å bidra til flere gruppeaktiviteter og kurs i rommet mellom sosialfaglig og klinisk oppfølging og frivillighet. Tiltakene vi vil fokusere på handler om selvhjelp, stressmestring  og trivsel og vil gjennomføres med for eksempel mindfullness, musikkterapi og band. Det er ønskelig at tiltakene opprettes slik at de kan gjennomføres kontinuerlig og over tid, ettersom gruppeaktiviteter som foregår over tid også gir avlastning og innsparing i fritidskontakttjenesten.   

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		37.Ukraina-situasjonen: 5 årsverk skole 		3757		3757		3757		3757				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		38.Rekrutteringstiltak for pedagoger 		1		1		1		1				

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		39.Prisvekst på driftsmidler skole 		500		500		500		500		

		Oppvekst og kultur		Skole og SFO		Ønskede tiltak		40.Skole bibliotekplan  2022-2032		2000		2000		2000		2000				Det er en stor nasjonal satsning på skolebibliotekene, og mange kommuner og fylkeskommuner har satt i gang omfattende  oppgraderinger av skolebibliotekene.Opplæringsloven § 9-2 sier at elevene skal ha tilgang til skolebibliotek. Forskriftens kapittel 21 gir føringer for at biblioteket skal være tilrettelagt for skolen, tilgjengelig for elevene i skoletiden, og brukes aktivt i opplæringen.  Alle skolene i Sola oppgir i GSI at de har skolebibliotek. Seks av skolene har samarbeid med folkebiblioteket.I 2019 vedtok kommunestyret at skolebibliotekene bør i større grad være åpne og tilgjengelig for elevene slik at de kan benytte rommet og verktøyene der i skolearbeidet. Det utarbeides en plan for bruk av skolebiblioteket som en del av opplæringen. Planen bør også beskrive hvordan et samarbeid med folkebiblioteket kan øke leseferdighetene til elevene.  Sola kommune benyttet skoleåret 21-22 0,70 årsverk til å bemanne de 12 skolebibliotekene. For ti år siden benyttet kommunen 1,40 årsverk til dette arbeidet. Reduserte økonomiske rammer de siste årene gjør at skolene ikke prioriterer dette arbeidet. Detter er for lite til å møte bemanningsnormen for skolebibliotekene.Sju skoler har ikke satt av ressurser til å bemanne skolebiblioteket. Alle skolene med ungdomstrinn har fra 2-4 timer hver uke der skolebiblioteket er bemannet. En av barneskolene har bemannet skolebibliotek i ca 3 timer i uken. Elevene på 7. og 10. trinn svarer i elevundersøkelsen på spørsmål om de bruker skole-biblioteket. Ca 90 % av 10.trinnselevene og knapt 40 % av 7.trinnselevene benytter ikke biblioteket.Skolebibliotekplanen skal opp i Utvalg foroppvekst i juni, og dersom den blir vedtatt i sin helhet, vil behovet for midler årlig være 2 455 000.- første år og deretter økende basert på konsumprisindeksen.

		Oppvekst og kultur		Sola bibliotek		Ønskede tiltak		41.Sikre barn og unge tilstrekkelig bokutvalg, tilby standard digitale tjenester og kompensere for nye utgifter		500		500		500		500				Biblioteket har fått flere nye typer utgifter knyttet til eksisterende publikumstjenester etter omstillingarbeid og endringer andre steder i kommunen. Det gjelder blant annet innsparinger i intern post, som gav behov for egen transportavtale mellom Tananger og Sola for å opprettholde tjenester på Tananger bibliotek, leasing av publikumsprintere og stor økning i SMS utgifter i forbindelse med overgang fra brev til SMS, en økning som digtaliseringsveksten etter pandemien har forsterket ytterligere. Disse økte utgiftene har sammen med utgifter knyttet til digitale tilbud, samt tjenesteffektivisering og automatisering, blitt dekket gjennom budsjettet tenkt til innkjøp av nye fysiske bøker.Barn i Sola leser og utlånet til barn øker, både i Sola og generelt. Skoler og barnehager låner mer til prosjekter og tema, og i 2021 var det nesten 60 % oppslutning på «Sommerles».Leseengasjementet er veldig godt nytt for kommunen, da forskning viser at:Tidlig innsats med lystlesing gir mindre bruk av spesialundervisningLystlesing er en sentral faktor i sosial utjevning og integreringLystlesing korrelere tydelig med bedre skoleresultater i de fleste fag, fullføring av videre utdanning og økte jobbmuligheterBarn som leser har mye større sjanse for å mestre livet (kunnskap, følelseregulering, empati)For å kunne ha et fullverdig tilbud og opprettholde leselysten blant barn og unge i kommunen ber vi om:kr 65 000 til nye typer utgifter som følge av omstilling og endringkr 300 000 til økte årlige bokinnkjøp for barn/ungdom, noe som pr år tilsvarer 0,15 nye bøker pr innbygger under 19 årkr 120 000 til årlige kostnader for de digitale samlingstilbudene (Allbok, Pressreader, Filmoteket, Lesekroken.no, filmlisens for kinovisning)

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		42.Den kulturelle barnehagesekken // Kreativt gjenbruksverksted		200		200		200		200				Stortingsmelding for kultur har klare og tydelige mål om å inkludere barnehagebarn i DKS samarbeidet, som i barnehagen blir DKB, «Den kulturelle barnehagesekken». Ved å etablere DKB i Sola vil kommunen tette gapet mellom nasjonale og lokale føringer for kulturskolen som et lokalt ressurssenter. Dette vil gi barnehagebarn en mulighet til å være medskapende i kunstneriske aktiviteter av høy kvalitet jf Rammeplan for barnehagen. Det er allerede etablert samhandlingspilot mellom barnehager og kunstnere fra kulturskolen, der barnehagebarn er kreative og skapende med  gjenbruksmaterialer. Musikk i kofferten kan også inngå i en oppstart av DKB i Sola. Samarbeidet mellom barnehagene og kulturskolen konkretiserer de strategiske målene om et bærekraftig og kreativt samfunn. 

		Oppvekst og kultur		Sola kulturskole		Ønskede tiltak		43.Sola kulturskole 50 år 		200		0		0		0				Kulturskolen blir 50 år og dette jubileet må feires! Vi ønsker å sette opp en stor tverrfaglig forestilling hvor vi involverer elever i ulike aldre fra alle fagene i kulturskolen – teater, musikk, dans og visuell kunst. Forestillingen vil være en god investering i kulturskolens nåværende elever, samt bidra til å synliggjøre kulturskolen og dens tilbud og på den måten bidra til økt rekruttering. Vi søker om en økning på kr 200 000 som et engangsbeløp i budsjettet for 2023, og vil i tillegg søke om eksterne midler for å dekke kostnader utover dette.  

		Oppvekst og kultur		Styrket barnehagetilbud		Ønskede tiltak		44.Ukraina-krisen: 1 årsverk spesialpedagog 		712		712		712		712		Ukraina-krisen		

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		45.Besparelse energikostnader som følge av utførte ENØK-tiltak		0		0		0		0				Det vises til ENØK-investeringer i investeringsbudsjettet. Tiltakene vil ha energibesparende effekter, men grunnet en veldig uforutsigbar strømpris foreslår kommunedirektøren ingen besparelser i 2022. Fra 2023 foreslår kommunedirektøren en besparelse på kr 2 millioner. 

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		46.Reduserte billettinntekter Solahallen		100		100		100		100				

		Samfunnsutvikling		Eiendom		Ønskede tiltak		47.Selge Sola sjø		-1000		-1000		-1000		-1000				Det leveres ikke lovpålagte kommunale tjenester fra Sola Sjø. Levekår og oppvekst ser ikke behov for forlegningen. Messebygget har vært benyttet av AA og Kultur før det ble akuttmottak. Ved å selge Sola sjø vil det redusere FDV kostnadene med omtrent 1 million i året.

		Samfunnsutvikling		Fagstab samfunnsutvikling		Ønskede tiltak		48.Utsette opprettelse av klima- og miljøfondet		-2000		-2000		0		0				Må ses i sammenheng med tiltak 120. Kommunedirektøren foreslår, på bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon, å utsette avsetning til klima- og miljøfond til 2025 og 2026.

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		49.Skru av gatelys på natten		1		1		1		1				

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		50.Generelt vedlikehold - bedre dagens standard		5000		5000		5000		5000				Tiltaket tilsvarer 39% av totalt veibudsjett.Med 5 mill. vil kommunalteknikk kunne bedre dagens standard med både internt og eksternt personell.Generelt vedlikehold som gjelder kommunale veier og som vil utføres med disse midlene:Feiing Tømming av sandfang Klipping/sprøyting Kantrensk Mindre trafikksikkerhetstiltak (alt under 100.000 går direkte på driftsbudsjettet)Skilting Veimerking (eksternt)Generelt vedlikehold av vei (hull i veg, kantstein, busskur mm.)Mindre veiprosjekter (mindre proskelt som ikke er investering)Viser til internt Teams dokument for mer informasjon om den enkelte driftsoppgave. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		51.Reasfaltering kommunale veier - bedre dagens standard		7000		7000		7000		7000				Asfaltering:Tiltaket tilsvarer 55% av totalt veibudsjett.Sola Kommune drifter og vedlikeholder i dag 222,6 km med kommunale veier;«Normal standard» veier 171,7 km«Lav standard» veier 32,3 km Veier med «svært dårlig standard» 15,9 km Lavstandardveier er et utrykk som brukes for å fortelle at veien har mer skader enn hva som det er normalt i bransjen at aksepteres.Veier med svært dårlig standard har overskridet sin restlevetid med over 6 år. Verdien/ aktuell veikapital for Sola Kommune er på 361,8 mill. kr, hvor vi i dag har et vedlikeholdsetterslep på 17,0 mill. kr. Figur 1: Veioversikt type og klasseI dag har Sola Kommune 32,3 km med lav standard veier.Dersom det ikke reasfalteres i løpet av 10 år vil kommunen i 2032 ha 83,7 km med lavstandard veier. Dersom det investeres 6,5 mill hvert år på asfaltering, vil kommunen kun ha 9,8 km med lav standard vei i 2032. Tabell 1: Konsekvens av årlig budsjettVed grunnberegningen viser det første beløpet (2022) et vedlikeholdsetterslep på ca. kr. 23,3 mill. i Sola kommune. Over 10 år er vedlikeholdsbehovet i overkant av kr. 74 mill. Dette betyr at det er behov for at det settes av kr. 7,4 mill. hvert år i 10 år fremover for å opprettholde et godt vegnett. For flere detaljer, vises det til vedlegg xx som følger dette notatet.AmbisjonsnivåForklaringÅrlig kostnadKonsekvensLavIngen reasfaltering av   kommunale veier. 0,-Vedlikeholdsetterslep vil øke for hvert år (23,3 mill 2022), dårlig standard MediumReasfaltering for å holde dagens standard. 4 000 000,- Opprettholde dagens standard (Fremdeles 32 km med etterslep)HøyTa ned etterslep til 0 km med dårlige veier. 7 000 000,-Etter 10 år vil veistandarden bli god, med 0 km lavstandard veier. Forutsetninger: Det er ikke tatt med prisøkning, økning antall km veier. Administrasjonens forslag:I 2021 og 2022 har det ikke blitt asfaltert. Det vil si at ambisjonsnivå har vært lavt. Administrasjonen ønsker et medium til høyt nivå slik at det kan legges opp til en god plan for asfaltering og at det kan innhentes tilbud på et forutsigbart grunnlag for å få gode betingelser i markedet. 

		Samfunnsutvikling		Kommunalteknikk		Ønskede tiltak		52.Veilys - tilbakeføring eieransvar og tilstandsvurdering veilys		1		1		1		1				Tilstandsvurdering kommunale gatelys:Den 5. april 2021 gikk en av våre veilysmaster i bakken ved Håland skole. Etter nærmere inspeksjon, viser det seg at denne masten hadde store rustskader ved jordbåndet. Som en følge av dette, vil Lyse Lux inspisere alle veilysmaster i kommunen. Pr. 19. april hadde Lyse Lux inspisert 1100 punkt. Av disse er har 74 master så store rustskader at de kan utgjøre en fare. Lyse Lux har som mål å sluttføre inspeksjonen i løpet av juni 2021.I dag har vi en drifts- og vedlikeholdsavtale som sier at veilysanlegg skal ha en levetid på 40 år. Det vil være rimelig å anta at deler av de skadede veilysene Lyse Lux nå identifiserer, er eldre enn 40 år og kan påføre kommunen utskiftingskostnader.Hvor store disse kostnadene kan bli er vanskelig å si noen om nå.   Veilys tilbakeføring av eieransvar fra Lyse til Sola kommuneLyse har startet en prosess i forhold til tilbakeføring av eieransvaret for veilys til kommunene. Kommunalteknikk har vært i møte med Lyse Lux i forhold til denne saken. Lyse Lux holder i dag på med å sluttføre forhandlingen med Stavanger kommune og har begynt forhandlinger med Sandnes kommune. Avtalen som inngås mellom Stavanger kommune og Lyse Lux vil legge grunnlaget for våre forhandlinger. Det er foreløpig knyttet stor usikkerhet til om dette vil medføre økte kostnader for drift og vedlikehold av veilysnettet i Sola kommune.  Der er usikkert når forhandlingene kan sluttføres.  Hva er forhandlingsmandatet?





Rente og avdrag



		RÅDMANNENS FORSLAG:		2017		2018		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026



		Brutto investeringer:

		Brutto investeringer ekskl. byggeprosjekter og startlån 

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000

		Brutto investeringer 								423,360,000		297,098,000		390,870,000		335,647,000		320,342,000		310,027,000



		Finansiering:

		Husbanktilskudd boliger (maks 20 %)								0		0		0		0

		Tilskudd fra ande inkl. institusjonskjøkkenet								-8,600,000		-35,724,000		-3,900,000		-18,960,000		-34,100,000		-51,252,000

		Salg av varige driftsmidler								-34,620,000		-131,555,000		-65,100,000		-175,500,000		-89,500,000		-50,000,000

		Frikjøpsmidler Sola sentrum								0

		Anleggsbidrag Sola sentrum								0

		Refusjon VA Sola sentrum								0

		Bruk av/avsetning til fond Sola sentrumsplan 								0

		Spillemidler ordinære idrettsanlegg

		Diverse

		Bruk av/avsetning til ubundet investeringsfond								0

		Overføring fra drift								-67,100,000		-81,249,000		-102,788,000		-78,000,000		-74,700,000		-75,700,000

		Avdrag fra Lyse								-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000		-8,741,000

		Momskompensajson i investering								-53,327,000		-39,829,000		-59,627,000		-46,346,000		-51,422,000		-51,281,000

		Sola menighet andel i ny kirke

		Tilbakebetaling for gjennomførte prosjekter i Bymiljøpakken 

		Tilbakebetaling Sola pistolklubb 

		Bruk av næringsfond								0

		Justeringsmidler - Må sjekke hva vi gjør med det								-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000		-3,726,000

		Ekstraordinært avdrag investeringer Sola sentrum - må sjekke hva vi gjør med det								3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000		3,726,000

		Netto avsettning til elelr bruk av ubundne inv fond

		Endring i låneopptak jf politsik budsjett forslag												65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

		Vedtatt låneopptak i opprinnelig/justert budsjett ekskl. startlån og selvfinansierte

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
								250,972,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000



		Korrigering for endringer:

		Korrigert låneopptak årsrapport fjoråret								-45,881,000				0		0		0		0

		Korrigert låneopptak 1. tertial												0		0		0		0

		Ubrukte lånemidler 2020 disponert i 1. tertail								-29,748,000

		Korrigert låneopptak 2. tertial 												0		0		0		0

		Sum korrigeringer								-75,629,000				0		0		0		0



		Låneopptak

		Forventet låneopptak per 31.12						0		175,343,000		0		216,269,000		263,240,000		206,437,000		-5,031,000																						R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Stipulert minimumsavdrag								-63,313,811		-69,940,000																														1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		Ekstraordinær avdrag i investeringsregnskap (må brukes minus fortegng)

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette										-40,287,000																														-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Avdrag utover minimum- drift

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
								-26,940,000		-26,090,000												Total lån ift KD sitt forslag																		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173

		Saldo ved årets slutt egne investeringer for beregning av gjeldsgrad				1,337,905,510

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		1,788,727,428

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag		1,788,727,428		1,737,337,928		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928				Endring i låneopptak politsk																						65,555,000		255,140,000		144,558,000		-78,084,000

																								Endring i avdrag politisk																						-2,378,254		-11,886,070		-17,386,775		-14,553,932

		Beregning av renter og avdrag:																						Endring i avdrag utover min																						-5,086,000		8,397,000		9,459,000		-47,885,000

		Avskrivbare anleggsmidler ved årets slutt								3,294,063,657		3,439,607,904		3,696,377,904		3,887,924,904		4,056,666,904		4,208,493,904				Korrigert langsiktig gjeld																						1,653,716,495		1,929,085,628		2,155,215,075		2,138,948,141

		Lånegjeld i prosent av varige driftsmidler						

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra vedtatt HØP 19-22
		54%

Eman Tacklami: Eman Tacklami:
Fortutsetter 2. tertial vedtak		

Sabina Leto: Sabina Leto:
hentes fra Framsikt										51%				57%		60%		57%				Inntekter																						2,371,342,000		2,409,132,000		2,449,157,000		2,486,889,000

		Avskrivinger								116,596,704

tc={94C4C244-B1A7-4E72-B636-B224109B3A54}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Har ikke noe god løsning hvordan vi håndterer dette		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Tall fra HØP 19-22
		

Sabina Leto: Sabina Leto:
Kan hentes fra Framsikt
				

Sabina Leto: Sabina Leto:
Fra BCM rapport for 31.12.2018		

tc={5915C133-3ACD-4DF1-A8FB-450F053D4514}: [Kommentartråd]

Din versjon av Excel lar deg lese denne kommentartråden. Eventuelle endringer i den vil imidlertid bli fjernet hvis filen åpnes i en nyere versjon av Excel. Finn ut mer: https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=870924

Kommentar:
    Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag				128,420,563		134,100,000		144,100,000		151,600,000		158,200,000

		Minimumsavdrag						ERROR:#DIV/0!		63,313,811		64,864,927		70,874,433		82,164,046		90,559,529		90,903,687

																								Gjeldsgrad (prosent)		R-2013		R-2014		R-2015		R-2016		R-2017		R-2018		R-2019		R-2020		R-2021		B-2022		B-2023		B-2024		B-2025		B-2026

		Rentesats						2.5 %		2.40%		2.10%		2.70%		2.90%		2.90%		2.90%				Gjeldsgrad kommunedirektøren		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		67%		67%		70%		74%

		Renteutgifter kommunale investeringer						45,200,000		45,600,000		39,800,000		53,200,000		64,800,000		70,800,000		70,600,000				Gjeldsgrad politsik 		68%		73%		72%		69%		67%		69%		79%		75%		68%		71%		70%		80%		88%		86%

																								Vedtatt målsetting gjeldsgrad		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%		60%

														2023		2024		2025		2026

												saldo		1,953,606,928		2,216,846,928		2,423,283,928		2,418,252,928

												minimumsavdrag		68,496,179		70,277,976		73,172,754		76,349,755

												avdrag utover minimum		41,630,000		57,880,000		74,380,000		40,000,000

												ubrukte lånemidler		30,000,000



												Til beregning av gj.grad		1,813,480,749		2,088,688,952		2,275,731,174		2,301,903,173



		Langsiktig lånegjeld kommunale investeringer (eksklusive lån til videre utlån)		1337905510		1793364706		1,793,364,706		1,788,727,428		1,737,337,928		1,747,925,749		1,767,993,952		1,810,478,174		1,914,734,173

		jfr vedtak i K-sak 38/21 møte 17.06.21 - tallene hentes fra regneark "tomter"						-189,000,000		-223,500,000		-151,925,000		-152,300,000		-148,650,000		-101,635,000		-81,635,000

		Korrigert langsiktig gjeld						1,604,364,706		1,565,227,428		1,585,412,928		1,595,625,749		1,619,343,952		1,708,843,174		1,833,099,173















Fra Anita sitt regenerak om minimumsavdrag



Fra Anita sitt regeneark om minimums avdrag









Gjeldsgrad



Gjeldsgrad med spillemidler



Sola kommune
HØP 2023 - 2026


	Handlings-og økonomiplan �2023-2026�����«Barn, unge og eldre først»
	Barn, unge og eldre først
	Sentrale utgifter
	Finansinntekter og -utgifter
	Kommunedirektør med sentrale staber
	Oppvekst & kultur
	Oppvekst og kultur
	Forts. oppvekst og kultur
	Levekår drift
	Levekår drift
	Forts. Levekår drift
	Samfunnsutvikling
	Samfunnsutvikling - drift
	Investeringer
	Oppvekst og kultur
	Levekår
	Samfunnsutvikling
	Investeringer. Politiske tiltak
	Gjeldsgrad 
	Gjeldsgrad med spillemidler 
	Lysbildenummer 21

